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Podaruj życie dziecku 
 

 Sześcioletnia dziewczynka Eliza umiera w wyniku postępującej niewydolności krążeniowo-oddechowej. 

Jest szansa na zatrzymanie tego 
procesu poprzez przeprowadzenie 
bardzo skomplikowanej i niebez-
piecznej operacji. Podjął się tego 
prof. dr hab. Edward Malec z Kli-
niki Kardiochirurgicznej w Münst-
er w Niemczech. Kwota, którą mu-
szą zapłacić rodzice za to leczenie 
to 36 500 Euro. Operacja będzie 
przeprowadzona 9 września 2013 
roku, więc środki muszą być zgro-
madzone do 22 sierpnia br.  
    Rodzice Elizy nie są wstanie 
zgromadzić w tak krótkim czasie 
tak dużej kwoty, więc zwracają się 
do ludzi dobrej woli o pomoc w sfi-
nansowaniu jedynej szansy na ura-
towanie życia ich dziecka. 

     Eliza urodziła się z połową serduszka     
i to tą słabszą, bo prawą. Miała to szczę-
ście, że polscy kardiochirurdzy uratowali 
ją przed śmiercią. W wielu krajach takie 
dzieci umierają od 3 godzin do 3 dni po 
urodzeniu.  
    Pierwszą operację miała już jako nowo-
rodek i właśnie wtedy uratował ją Profesor 
Malec. Następne dwie niedługo potem, bo 
około 10 miesiąca jej życia i w 15 miesią-
cu przeszła już w Łodzi. Choć życie z tą 
chorobą nie jest łatwe dla niej samej oraz 
jej rodziny to Eliza zaadaptowała się do 
zmian krążenia w zadziwiający sposób       
i żyje jak zdrowe dziecko. Niestety nigdy 
nie będzie w 100% zdrowym dzieckiem      
i wymaga ciągłej opieki kardiologów oraz 
kardiochirurgów. Ponieważ u Elizy nie 
dokończono w pełni korekcji krążenia jej 
stan się pogarsza, ostatnio niestety bardzo 
intensywnie. (Dokończenie na str. nr 2  ) 
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ZAPRASZAMY! 
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(Dokończenie ze str. nr 1) 
Czasu jest mało, a zebrana do tej pory kwota to tylko ¼ tego, co potrzeba, więc każda złotówka się liczy. 

Aby pomóc można wpłacać pieniądze na konto katowickiej Fundacji Uśmiech Dzieciom 
 

Bank Śląski O/ katowice 14 1050 1214 1000 0022 9797 0499 z dopiskiem DLA ELIZY 
 

 przekazana kwota może być odliczona od podatku w przyszłym roku (do 6% rocznego dochodu). 
 

KRS 244626 Fundacja Uśmiech Dzieciom z dopiskiem „Dla Elizy Maruszczyk”. 
 

Więcej szczegółów na stronie fundacji 
 http://www.usmiechdzieciom.com.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=95:eliza&catid=4:podopieczni&Itemid=5 

 
oraz na portalu Facebook 

 profil Jadwiga Maruszczyk, 
gdzie zaprasza mama Elizki. 

UL.FLORIANEK 2 
Tel.34-3573482 

OFERUJE W SPRZEDAŻY 
 

 SPRZĘT AGD I RTV 
- pralka 1000 obrotów od 800,- 
- telewizor LCD 32” od 1100,- 
- tunery DVB- T od 100,- 

     - ART. INSTALACYJNE  ( przewody, wyłączniki) 
        -     OŚWIETLENIE 

 BIŻUTERIA SREBRNA 
 ROWERY -CZĘŚCI ROWEROWE 
 KOSIARKI SPAL.I ELEKTR. (serwis) 
 KOMPUTERY I NOTEBOOKI 
 DRUKARKI 
 TUSZE I TONERY DO DRUKAREK 

 

ZAKUPY ZA GOTÓWKĘ I NA RATY 
PŁATNOŚĆ KARTA KREDYTOWĄ 
ODWÓZ TOWARU ORAZ ODBIÓR 

ZUŻYTEGO SPRZĘTU GRATIS! 
 

UL.RYNEK 3 
Tel. 34-3573027 

- ART. GOSPOD. DOMOWEGO 
 FARBY, LAKIERY ART.MALARSKIE 
 KARNISZE (BOJANEK) 
 ZABAWKI 
 CHEMIA GOSPODARCZA 
 OŚWIETLENIE 
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25 marca w Kaletach gościła delegacja partnerskiego miasta Vitkov. 

Str. 3 

18 marca w mieście zamontowano dwa nowe „witacze”. 

16 marca chór Sonata uczestniczył w eliminacjach Regionalnego Przeglądu Pieśni Pasyjnej i Pokutnej w Koziegłówkach- Lgo-
cie Górnej’ 

BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2013 

9 kwietnia odbyła się  XXVII sesja Rady Miejskiej w Kaletach. 

26 marca w restauracji „Casyno” członkowie Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego Miasta Kalety zorganizowali spotkanie 
świąteczne. 

22 marca w Zespole Szkół Budowlano-Architektonicznych w Tarnowskich Górach odbył się konkurs gwary śląskiej                 
pt. „ŚLONSKO GODKA TO PIKNO GODKA” w ramach Dnia Ziemi Śląskiej. III miejsce w konkursie zajął mieszkaniec Kalet
– Adrian Żydziok. 

25 marca w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Kaletach odbyły się eliminacje międzyszkolne Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 

23 marca przy restauracji „Gościnna” odbył się jarmark wielkanocny. 

Materiały zebrał i opracował: Jacek Lubos 

23 marca w Truszczycy odbyły się biegi przełajowe z cyklu „Powiatowe Biegowe Powitanie Wiosny” . 

4 kwietnia uczniowie kończący kaletańskie szkoły podstawowe pisali test dla szóstoklasistów. 

23 marca chór Sonata uczestniczył w koncercie galowym Regionalnego Przeglądu Pieśni Pasyjnej i Pokutnej w Koziegłówkach- 
Lgocie Górnej’ 

PODZIĘKOWANIE 
Rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, byłym współpracownikom, znajomym i wszystkim uczestniczącym we Mszy św.           

i ceremonii pogrzebowej odprawionej przez ks. Daniela Klimkiewicza za modlitwę, okazane współczucie, życzliwość, za 
wieńce i kwiaty  dla Męża, Ojca i Dziadka 

 

śp. Ryszarda Mazura 
 

Serdeczne podziękowanie składają Żona i Synowie z Rodzinami 

PODZIĘKOWANIE 
 

Wszystkich Tym, którzy w tak bolesnej chwili dzielili ze mną smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości, złożyli kondolen-
cje oraz uczestniczyli w Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej mojego męża 

 

śp. ALFREDA MÜLLER 
 

za liczny udział najbliższym, sąsiadom i znajomym, księdzu proboszczowi, pocztowi sztandarowemu górników oraz delega-
cjom, przedstawicielom władz miasta Kalety, przedstawicielom rady powiatu i posłowi serdeczne podziękowania składa  

Żona wraz z Rodziną 

 

13 kwietnia odbyło się pierwsze w tym roku społeczne sprzątanie wokół zbiorników Zielonej. Otoczenie stawów porządkowali 
członkowie Koła PZW Kalety, radni, mieszkańcy, uczniowie ZSiP w Miotku oraz burmistrz miasta.  

Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą 
Serdeczne podziękowania 

Burmistrzowi Miasta Klaudiuszowi Kandzi, Przewodniczącemu Rady Miejskiej, pracownikom Urzędu Miejskiego, dyrektorowi, 
nauczycielom, uczniom i ich rodzicom z ZSiP w Kaletach Miotku,  przyjaciołom, znajomym i wszystkim, którzy okazali   

współczucie, złożyli wieńce i kwiaty oraz uczestniczyli w ostatniej drodze  
śp. Danuty Gaweł 

składa Mirosława Potempa z rodziną. 

Radnej Mirosławie Potempa na okoliczność śmierci matki 
śp. Danuty Gaweł  

wyrazy współczucia składają:  
Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia, Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Ptak, radni Rady Miejskiej w Kaletach  

15 kwietnia burmistrz Klaudiusz Kandzia gościł z wizytą u Marszałka Województwa Śląskiego Mirosława Sekuły. 
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Dorota Mańczak 

Grzegorz Kukowka 

Str. 4 BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2013 

(jal) 

 

WIOSNA U COGLA 
U NAS znajdziesz: 

duży wybór nasion, sadzonek      
kwiatów i warzyw, a także różne    
rodzaje podłoża: ziemia, kora, torf 
oraz nawozy i odżywki do roślin 
kwitnących, warzyw i owoców. 

Kupisz również bukiety i wiązanki na 
każdą okazję do późnych godzin  

wieczornych 
Zapraszamy od poniedziałku do 
soboty w godzinach 8.00– 20.00 
 

Kalety– Miotek, ul. Paderewskiego 183 
 

tel. 34 3578080, 785 989 707 

Komisariat Policji informuje, iż w Kaletach na ul. 1 Maja w rejo-
nie posesji nr 13, znaleziono telefon marki LG bez karty SIM nr 
IMEI 354912-01-196476-2. Właściciel może odebrać zagubiony 
telefon w Komisariacie Policji w Kaletach. 

Informacje Komisariatu Policji w Kaletach 
Znaleziono telefon 

Komisariat Policji w Kaletach zwraca się z prośbą aby w przy-
padku napotkania osób narodowości romskiej poruszających się 
pojazdem marki BMW koloru zielonego z tylną klapa bagażnika 
w kolorze szarym, niezwłocznie poinformować o tym oficera 
dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach. 
Z posiadanych informacji wynika, że w/w osoby mogą dokony-
wać kradzieży w sklepach na terenie Kalet. 

Uwaga na zielone BMW  

Targowisko nieczynne do 15 czerwca 
    UWAGA! w dniach od 2 kwietnia 2013 roku do 15 
czerwca 2013 roku targowisko miejskie będzie NIECZYN-
NE z powodu prac rewitalizacyjnych tego terenu. 

Kontynuacja prac niszczenia niewybuchów 
    Zakład Robót Strzałowych WAPEX – DEMINO S.C. z Bole-
sławia poinformował Urząd Miejski w Kaletach, że w okresie od 
20.03.2013 r. do 30.12.2013 r. kontynuowane będą prace polega-
jące na niszczeniu znalezionych niewybuchów przy użyciu mate-
riałów wybuchowych, na terenie lasów Nadleśnictwa Koszęcin.   
Niszczenia wykonywane będą w nieregularnych odstępach         
w godz. od 10.00 do 16.00. (jal) 

U czniowie Publicznego Gimnazjum 
im. ks. Pawła Rogowskiego w 

Kaletach zostali laureatami III Powia-
towego Konkursu Ekologicznego 
„Energetyka – ważny temat”.  
    Do udziału w konkursie zgłosiło się 
ponad 80 uczniów z gimnazjów z Tar-
nowskich Gór, Kalet oraz Zabrza. Kon-

kurs rozstrzygnięto 12 marca w Zespole 
Szkół Chemiczno – Medycznych i Ogól-
nokształcących w Tarnowskich Górach. 
Prace oceniano w trzech kategoriach: 
makieta, fotografia; opracowanie pisem-
ne; prezentacja, film. Patrycja Pawelec 
wygrała wycieczkę do Parlamentu Euro-
pejskiego – główną nagrodę w konkursie, 

natomiast Monika Musik otrzymała gło-
śniki komputerowe.  
    Opiekunem uczniów jest p. Gabriela 
Świerc. Organizatorem wycieczki, którą 
zaplanowano między 4 a 9 maja, jest biu-
ro prof. Jerzego Buzka. Wszystkim na-
szym gimnazjalistom serdecznie gratulu-
jemy! 

Nasi gimnazjaliści na podium!  

Agnieszka Kwoka 

4  kwietnia 2013 r. od godz. 9.00 
trwał sprawdzian na zakończenie 

szkoły. W  PSP nr 1 w Kaletach pisało 
go 40 uczniów.  
    Sprawdzian jest obowiązkowy dla 
każdego szóstoklasisty i konieczny 
do ukończenia szkoły podstawowej. 
Jeden uczeń był zwolniony jako lau-
reat konkursu przedmiotowego. Za-
dania dotyczyły różnych kompetencji 
i umiejętności zdobytych w czasie 
nauki w szkole podstawowej. 
Uczniowie wykazują się m. in. umie-
jętnością czytania ze zrozumieniem, 

wyciągania wniosków, pisania wypraco-
wań i wykonywania obliczeń.  S ekcja Turystyki Kolarskiej w Ka-

letach zaprasza na Rajd Rowero-
wy „Małopolska 2013”, który odbę-
dzie się w dniach 7-13 lipca br.            
w Brzesku, woj. małopolskie.  
    Baza Rajdu znajdować się będzie       
w schronisku młodzieżowym; większość 
noclegów „pod dachem”. Zwiedzać bę-
dziemy m.in. Niepołomice, Bochnię, 
Tarnów, Nowy Wiśnicz, wieś Zalipie.  
    Na stronie www.kalety.pl znajdą 
Państwo kartę zgłoszenia, projekt tras 
rajdu i regulamin 

Rajd rowerowy Sprawdzian szóstoklasistów 
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Szkoła przyjazna dla sześciolatka  

To  tytuł, który nadała  Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1           

w Kaletach minister edukacji narodo-
wej Krystyna Szumilas. Blisko 800 
prac, przykładów na to, jak pomóc 
dzieciom w bezstresowym przejściu      
z przedszkola do szkoły, przysłano na 
wojewódzki etap ogólnopolskiego kon-
kursu „Mam 6 lat”. Podsumowanie 
odbyło się 18 marca  br w Bibliotece 
Śląskiej w Katowicach. Minister edu-
kacji narodowej Krystyna Szumilas         
i śląski kurator oświaty Stanisław Fa-
ber wręczyli dyplomy oraz  nagrody 
autorom wyróżnionych przez kapitułę 
wojewódzką dziewięciu prac, które 
będą reprezentowały nasze wojewódz-
two w ogólnopolskim finale. 
    W konkursie wzięły udział rady rodzi-
ców działające w przedszkolach, które 
startowały pod hasłem "Przyjaźnie            
z przedszkola do szkoły" i rady rodziców 
w szkołach "Sześciolatek w przyjaznej 
szkole". Po raz pierwszy w tym roku        
o nagrody indywidualne walczyli ucznio-
wie klas I-III, którzy edukacje rozpoczęli 
w wieku 6 lat. Wystartowali w kategorii - 
"Mam 6 lat i potrafię". Uczestnicy kon-
kursu przysyłali do oceny prace multime-
dialne, plastyczne i literackie. 
    Celem Konkursu jest promowanie         
i upowszechnianie najciekawszych inicja-
tyw podejmowanych w celu zapewnienia 
dzieciom sześcioletnim przyjaznej adap-
tacji do edukacji szkolnej oraz korzyści 
płynących z wcześniejszego rozpoczęcia 
nauki, jak również promowanie umiejęt-

ności dzieci sze-
ścioletnich naby-
wanych w szkole. 
Wyróżnione pro-
jekty opisywały 
m.in. wspólne 
zabawy przed-
s z k o l a k ó w              
i uczniów klas 
pierwszych. Fina-
liści zdobyli na-
grody  - pomoce 
naukowe oraz 
zaszczytny tytuł : 
"Szkoła przyjazna 
dla sześciolatka". 
Nasi sześciolatko-
wie  są finalistami 
tego konkursu. 
    W gali wzięli udział m.in. członkowie 
kapituły, dyrektorzy szkół i przedszkoli 
oraz nagrodzone rady rodziców i ucznio-
wie. 
     Wyróżnione prace na etapie woje-
wódzkim: 
Kategoria Rad Rodziców w przedszko-
lach 
• Przedszkole nr 15 w Rybniku 
„Przyjaźnie z przedszkola do szkoły”- 
prezentacja 
• Przedszkole Publiczne we Wrzosowej 
„Cieszę się, że będę uczniem” – prezenta-
cja 
• Zespół Szkolno-Przedszkolny                
w Wieszczętach (gmina Jasienica) - film 
Kategoria Rad Rodziców w szkołach 
• Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła 

II w Skoczowie „Szkoła w przyjaźni        
z sześciolatkiem” prezentacja 
• Szkoła Podstawowa nr 13 im. Tadeusza 
Kościuszki w Chorzowie – prezentacja 
• Szkoła Podstawowa nr 42 w Sosnowcu 
„Sześciolatek w szkole” – film 
Kategoria uczniów 
• Klasa III c ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kaletach „Gwiazdy na start” - film. 
• Inez Nietrzpiel – uczennica klasy            
i Szkoły Podstawowej nr 24 im. Leona 
Kruczkowskiego w Rybniku „Coś Wam 
powiem” – film 
• Filip Woldan – uczeń III klasy w Zespo-
le Szkół w Kłomnicach „Szkolny pamięt-
nik Filipa” – praca literacko-plastyczna 
 Naszym uczniom, ich rodzicom i na-
uczycielom gratulujemy  zaangażowania 
i sukcesu.   Dorota Mańczak 

Pisanki na mrozie. 
W Kaletach odbył się kolejny jarmark przedświąteczny 

P odczas sobotniego jar-
marku wielkanocnego 

w centrum Kalet, który od-
był się 23 marca br., można 
się było zaopatrzyć w wiele 
atrybutów wielkanocnego 
stołu.  
    Nie zabrakło ręcznie wyko-
nanych ozdób świątecz-
nych. Tradycyjne ozdoby 
wielkanocne i artystycznie 
zdobione jaja, ręcznie hafto-
wane serwetki, koszyczki, 
palmy, kulinarne specjały       
i program muzyczny uczniów 
klasy I b  i III c – tym           
w marcowe sobotnie przedpo-
łudnie witano mieszkańców 

naszego miasta. Mali aktorzy przypo-
mnieli zgromadzonym gościom tradycje 
związane ze Świętami Wielkiej Nocy        
i złożyli życzenia. Organizatorzy w miły 
sposób przypominali wszystkim o zbliża-
jących się świętach. Tym razem w organi-
zację włączył się także Zakład  Masarski 
„Więcek”, który był sponsorem ciepłego 
posiłku i uraczył wszystkich chętnych 
pysznym żurkiem, za co dziękujemy. Dla 
dzieci dodatkową atrakcją była górka 
śniegu, z której z uśmiechem na twarzach 
zwyczajnie zeskakiwali. 
    Burmistrz miasta dziękuje wszystkim, 
którzy ofiarnie włączyli się w organizację 
jarmarku, w tym zwłaszcza: p. dyrektor 
Dorocie  Mańczak,   p.  dyrektor  Bożenie  

(Ciąg dalszy na str. nr 6) 
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Dziuk, p. Krzysztofowi Lisieckiemu, p. inspektorowi Jackowi Lu-
bos,  p. kierownik Klubu z Drutarni Brygidzie Popławskiej, prowa-
dzącym świetlice „Port” i „Przystań” p. Marcinowi Painta i p. Mo-
nice Ulbricht oraz p. Marioli Kuchenbecker i p. Blandynie Ku-
biak.    
    Tegoroczny dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony na dzia-
łalność świetlic środowiskowych w naszym mieście. Dochód ze 
sprzedaży świątecznych bibelotów wyniósł: 1430,10 zł i 5 centów.  

(Dokończenie ze str. nr 5) 

W  dniu 25 marca 2013 roku          
w Publicznej Szkole Podstawo-

wej nr 1 w Kaletach odbyły się elimina-
cje międzyszkolne Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym. 
    W eliminacjach udział wzięli: 
- w kategorii szkół podstawowych: Miro-
sława Broda, Oliwia Guder, Maja Kuder 
– PSP nr 1 Kaletach; Paweł Król, Julia 
Machura, Julia Skop - ZSiP w Kaletach-
Miotku. 
- w kategorii szkół gimnazjalnych: Alek-
sandra Janczyk, Alicja Łazaj, Jakub 
Świerczek – ZS w Kaletach; Angelika 
Bambynek, Sylwia Grotecka, Hanna Gro-

siak - ZSiP w Kaletach-Miotku. 
    Uczniowie rozwiązywali test składają-
cy się z 25 pytań, obejmujących zagad-
nienia dotyczące zasad i przepisów          
o ruchu pieszych i rowerzystów, znaków 
drogowych, sytuacji drogowych, w tym 
pięć tzw. skrzyżowań. Ostatnie pięć pytań 
dotyczyło udzielania pomocy przedme-
dycznej. W teście dla uczniów szkół pod-
stawowych z trzech wariantów odpowie-
dzi prawidłowa była tylko jedna (test 
jednokrotnego wyboru). Dla uczniów 
szkół gimnazjalnych z trzech wariantów 
odpowiedzi, prawidłowe mogły być: jed-
na, dwie lub trzy (test wielokrotnego wy-
boru). Za każdą poprawną odpowiedź 

uczniowie otrzymywali 1 pkt. 
    W kategorii szkół podstawowych zwy-
ciężyła drużyna z PSP nr 1 w Kaletach 
uzyskując 57 pkt, drużyna z ZSiP w Ka-
letach –Miotku zdobyła 54 punkty. 
    W kategorii szkół gimnazjalnych 
pierwsze miejsce zajęła drużyna z ZS      
w Kaletach – uzyskując 53 pkt., drużyna 
z ZSiP w Miotku zdobyła 35 pkt. 
    W eliminacjach powiatowych miasto 
Kalety reprezentować będą: - szkoły pod-
stawowe – drużyna z PSP nr 1 w Kale-
tach - szkoły gimnazjalne – drużyna z ZS 
w Kaletach. 

Małgorzata Krzykawska,  
Donata Kot  

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym  

22  marca 2013r. w Zespole Szkół 
Budowlano-Architektonicznych 

w Tarnowskich Górach odbył się kon-
kurs gwary śląskiej pt. „ŚLONSKO 
GODKA TO PIKNO GODKA” w ra-
mach Dnia Ziemi Śląskiej. 
    Jego celem było kształtowanie tożsa-
mości regionalnej i lokalnej, popularyzo-
wanie śląskiego dziedzictwa kulturowego 
oraz pobudzanie aktywności twórczej. 
    Uczestnikami byli uczniowie z 5 szkół 
gimnazjalnych (25 osób)  z powiatu tar-

nogórskiego, którzy pre-
zentowali swoje umiejęt-
ności recytatorskie i wo-
kalne. 
    Zespół Szkół i Przed-
szkola w Kaletach-
Miotku reprezentował 
Adrian Żydziok, uczeń   
I klasy gimnazjum. Wy-
stąpił z własnym tekstem 
opowiadającym o auten-
tycznych wydarzeniach  

z życia dziadka 
Stefana. Mono-
log „Historia 
opy Stefana” 
spodobała się 
zebranym słu-
chaczom i jury. 
W rezultacie 
Adrian zajął III 
miejsce. 

    Gratulujemy mu osiągnięcia tak dobre-
go wyniku  i podziwiamy za ogromną 
znajomość gwary śląskiej. 
    W czasie konkursu panowała bardzo 
miła atmosfera. Widzowie podziwiali 
monologi, wiersze i pieśni ludowe w wy-
konaniu młodszych kolegów. Każdy wy-
stęp był nagradzany gromkimi brawami. 

 

Sukces Adriana  

Maria Smyczek  
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M iesiąc marzec br. dla chóru So-
nata był bardzo aktywny i boga-

ty w wydarzenia.  
    Głównym wydarzeniem był dla nas 
udział w IX Regionalnym Przeglądzie 
Pieśni Pasyjnej i Pokutnej w Koziegłów-
kach- Lgocie Górnej’ 2013 w dniu      
16.03.2013 r. zorganizowanym przez 
Burmistrza i Radę Gminy i Miasta  Ko-
ziegłowy   Parafię p.w. św. Antoniego      
w Koziegłówkach  oraz Zespół 
Szkół  w  Lgocie  Górnej przy współpracy 
Regionalnego Ośrodka Kultury w Często-
chowie oraz Szkoły Podstawowej  
w Koziegłówkach.   
    Patronat honorowy nad tym przedsię-
wzięciem objęli: Poseł na sejm RP p. 
Jadwiga Wiśniewska oraz J.E. Ks. Arcy-
biskup Dr Wacław Depo Metropolita 
Częstochowski. Patronat medialny zaś 
objęli: Katolicki Tygodnik „ Niedziela” 
oraz Telewizja „TRWAM”.  
    Głównym celem konkursu było: 
 - kultywowanie  i  popularyzacja pieśni 
pasyjnej i pokutnej  
- ewangelizacja przez śpiew pieśni i pio-
senek wielkopostnych i pokutnych 
- odkrywanie  istoty wiary katolickiej - 

Męki  Śmierci  i  Zmartwychwsta-
nia Pańskiego. 
    W przeglądzie wzięli udział: wokaliści, 
zespoły wokalne, zespoły wokalno- in-
strumentalne, chóry dziecięco- młodzie-
żowe oraz chóry dorosłe.  
    Każdy wykonawca wykonał  2 utwory 
– pieśni konkursowe, które oceniane były 
przez 6-cio osobowe jury.  
Chór Sonata wykonał dwie pieśni: 
- „Odszedł Pasterz”  
- „Ogrodzie oliwny”  
    Decyzją jury znaleźliśmy się na  liście 
laureatów konkursu, co skutkowało po-
nownym zaprezentowaniem się na kon-
cercie galowym  - 23.03.2013 r. w sank-
tuarium św. Antoniego w Koziegłówkach 
przed szerokim gremium zaproszonych 
gości. 
    Konkurs zakończył się dla nas miłym 
akcentem, tj. wyróżnieniem wśród chó-
rów dorosłych, odebraniem statuetki, 
dyplomu oraz nagrody rzeczowej. 
Wszyscy byliśmy świadkami znakomicie 
zorganizowanego przeglądu pieśni pasyj-
nej i pokutnej, na którym zaprezentowało 
się łącznie 50-ciu wykonawców. 
Przeżyliśmy wspaniałe podniosłe chwile 

wysłuchując podczas uroczystej mszy 
świętej oraz tuż po niej występów 
wszystkich laureatów konkursu przepla-
tanych nutką refleksji i zadumy nad Ta-
jemnicą śmierci Chrystusa.  
    Całość profesjonalnie dokumentowała 
ekipa telewizji Trwam, która dzięki pracy 
kilku kamerzystów, stworzyła wspaniały 
obraz całości, przedstawiany nam na bie-
żąco na kilku telebimach. Słowa uznania 
dla wszystkich organizatorów. 
    Ponadto chór Sonata uczestniczył         
w naszej parafii w Jędrysku w Niedzielę 
Palmową we mszy świętej jak również    
w Wielki Piątek w Liturgii Męki Pańskiej 
śpiewając pieśni pasyjne i pokutne. 
    Zapraszamy wszystkich lubiących 
śpiewać do naszej rodziny.  Każdego no-
wego członka chóru otaczamy specjalną 
opieką, by mógł jak najszybciej zaakli-
matyzować się w nowym środowisku        
i w pełni uczestniczyć w bogatym życiu 
naszego chóru. W każdy poniedziałek         
o 16.30 mamy próby w Miejskim Domu 
Kultury.  
            ZAPRASZAMY. 
 

              Z gorącym pozdrowieniem 
   Chór SONATA 

Raport z działalności chóru SONATA w miesiącu marcu 2013 r. 

Kalety pokonały Woźniki 
    Dnia 05.04.2013 r. w MDK w Kale-
tach doszło do szachowego spotkania 
młodzieżowych drużyn reprezentacji 
klubów szachowych MDK Kalety oraz 
MGOK OSP Woźniki. Drużyna kaletań-
ska wystąpiła w składzie: Mateusz Płon-
ka, Andrzej Galios, Piotr Gałka i Miro-
sław Krysik oraz rezerwowi Marek Sani-
tra i Mateusz Kocyba. Zwyciężyły Kalety 
stosunkiem 4,5:1,5 

Marek Rupik 

Mażoretki wezmą udział  
W V Festiwalu PARADA 2013 

    21 kwietnia 2013 roku dziewczyny           
z grupy mażoretek INEZ będą reprezen-
towały barwy miasta Kalety oraz Miej-
skiego Domu Kultury podczas V Festi-
walu Mażoretek Parada PARADA 2013 
w Czerwionce Leszczynach. 
     Nasze zawodniczki wezmą udział     
w konkurencji POM POM. 

Marian Lisiecki 
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Katastrofalny rok 1903 

T ym razem zdecydowałem się prze-
rwać na miesiąc opowiadania           

z cyklu „Z historii Kalet” na rzecz przy-
toczenia wydarzeń, jakie miejsce w Kale-
tach i okolicach dokładnie 110 lat temu. 
Inspiracją ku temu stała się wydłużona 
zima, z którą przyszło nam się zmagać 
niemalże do połowy kwietnia. 

W iosna roku 1903 zawitała wcze-
śnie, jeszcze przed kalendarzo-

wą. Zazieleniły się pola i łąki, później 
również drzewa. Zapowiadał się pięk-
ny, pogodny i urodzajny rok. Pierwsze-
go kwietnia, który na  Górnym Śląsku, 
podobnie jak w całych Prusach, był 
początkiem roku szkolnego, przywitał 
ludzi słoneczny i radosny dzień. Tak 
miało zostać aż do 17 kwietnia . 
    Tego to dnia zachodni wiatr przyniósł 
obfite opady zimnego deszczu. W nocy 
jednak wiatr przerodził się w orkan i na-
zajutrz 18-go bez przerwy wiało już śnie-
giem. Po 66 godzinnym sztormie śnież-
nym jego mokra warstwa sięgała powyżej 
pasa, a miejscami huragan nawiał zaspy 
powyżej wzrostu człowieka. 
    Naturalnie wszelka komunikacja zosta-
ła sparaliżowana, Szkoły świeciły pustka-
mi prawie przez tydzień. 
    Współczuć należało np. dzieciom         
z Jeżowej, które podczas tej śnieżnej za-
mieci udać się musiały do kościoła           
w Sierakowie, by tam przystąpić do 
pierwszej komunii. Co prawda ojcowie 
wydeptywali im ścieżkę i chronili jak 
mogli przed zamiecią, ale i tak ( tu cytat  
z kroniki szkolnej w Jeżowej): 
„niezapomniana będzie dla pierwszo ko-
munikantów „biała niedziele” 19 kwiet-
nia, kiedy to w ten dzień z ciągłym nara-
żeniem życia musiały się udać do odle-
głego o 1 godzinę kościoła do stołu pań-
skiego.” Był to drugi dzień śnieżnej za-
wieruchy. 
    Nie tylko drogi były zablokowane. 
Komunikacja kolejowa również uległa 
sparaliżowaniu, a ruch na trasie Tarnow-
skie Góry-Kluczbork zamarł na parę dni. 
Nie był to wyjątek. Podobnie było na 
całym Górnym Śląsku. Domy, wsie,         
a nawet miasta zostały odcięte od świata. 
    Opady mokrego śniegu i sztorm spo-
wodowały największą od niepamiętnych 
czasów klęskę śniegołomów. Sosny, 
świerki łamały się jak zapałki  lub           
w śnieżnej czapie kładły się na ziemię. 
Pod takim ciężarem ulistnione gałęzie       
z konarami odpadały od pnia, częstokroć 

z całym wierzchołkiem. Poprzewraca-
ne i połamane drzewa zatarasowały 
wszelkie drogi prowadzące przez las    
i linie leśne. Szkody w lasach były 
ogromne. Nadleśnictwa przyjmowały 
po kilkuset dodatkowych robotników, 
a ogłoszenia w prasie zachęcały 
mieszkańców do wyrobu opału, trze-
bionek i gałęzi we własnym zakresie,   
i to zarówno w Rybniku, w Dobro-
dzieniu jak i w innych nadleśnic-
twach. 
    Kronika szkolna Drutarni donosiła 
zwięźle: „wyjątkowo śnieżna pogoda 
w kwietniu wpłynęła niekorzystnie na 
frekwencję. Dnia 20 kwietnia nie po-
jawiło się w szkole żadne dziecko. Przed 
budynkiem szkolnym i na drodze leżało             
1 ½  m śniegu. Dzieci z oddalonego          
o 3 km przysiółka Lubocz nie mogły 
przez 8 dni uczęszczać do szkoły z powo-
du złej drogi.” 
    A oto parę  doniesień prasowych: 
(Katolik nr 52-1903) – „Lubsza. W nie-
dzielę znaleziono robotnika górniczego 
Karola Diskau w lesie. Zasypała go przed 
tygodniem śnieżyca, gdy wracał z pracy 
na kopalni w Pasiekach pod Bibielą. Cie-
śla św. P. Szymon Szprycha z Olszyn 
został między Sadowem i Kochanowica-
mi zasypany przez śnieg. Zwłoki znale-
ziono po czterech dniach. Pozostawił 
żonę i czworo dzieci. 
    (Dziennik Śląski nr 93-1903): 
„Woźniki również ucierpiały od nadmier-
nych śniegów. W lasach okolicznych 
dużo drzew połamanych, i to tak miej-
skich jak i w lasach księcia Donner-
smarcka, gdzie 40 (raczej powinno być 
400) robotników przez 4 lata będzie mia-
ło prace z uprzątaniem, jak piszą do nie-
mieckich gazet. Omnibus z Kalet ( Stahl-
hammer) tudotąd jeżdżący, napotkał na 
drodze wiele połamanych drzew i z wiel-
kim trudem dojechał tudotąd.  Furmanki 
z Bytomia, choć już od 5 dni są w drodze, 
nie wróciły dotąd.” 
    W następnym numerze poinformowa-
no o przygodzie, jaka spotkała przemyt-
ników na skutek śnieżycy: 
    „Woźniki. W piątek 17 kwietnia br. 
kilku przemytników spieszyło tudotąd do 
domu, lecz wskutek śnieżycy nie doszli. 
We wtorek znaleziono w małym lasku     
5 przemytników jeszcze żyjących. Rosyj-
ska straż pograniczna zabrała dwóch na 
odwach (kordon) do Chatek, a trzech 
odwieziono sankami do Koziegłów, gdzie 

ich oddano pod opiekę wójtowi, aby po-
starał się o wyleczenie.” 
    To tylko kilka meldunków  z Woźnik    
i okolicy. Podobnie było wszędzie w lesi-
stych  częściach Górnego Śląska. 
    Śnieg, który spadł w drugiej połowie 
kwietnia nie zaległ długo i po gwałtownej 
odwilży spowodował katastrofalną po-
wódź . Masy wody zmiotły szereg grobli 
i mostów, a miejscami ruch nie tylko na 
głównych drogach zamarł na szereg tygo-
dni. 
    Jakby tego nie było dość, miała wkrót-
ce nadejść jeszcze większa powódź. 6-go 
lipca zaczął padać gwałtowny deszcz. Po 
czterech dniach ulewy wszystkie rzeki      
i potoki rozlały się szeroko i zalały pola 
oraz łąki. Był to okres sianokosów i dużo 
skoszonej czy już wysuszonej trawy po-
płynęło w dal, a pola zamuliło. Znów 
zniszczeniu uległo szereg mostów. We-
dług wypowiedzi ówcześnie starszych 
ludzi, powódź ta pod względem ilości 
wód i jej zasięgu przewyższała tę z roku 
1854. Na Śląsku zorganizowano zbiórki 
pieniężne na powodzian. 
    Parę dni później, bo w nocy z 19 na 20 
lipca burza z oberwaniem chmur spowo-
dowała w niektórych okolicach jeszcze 
większą powódź. Ponieważ nie było to 
zjawisko powszechne, mamy na ten te-
mat mniej wiadomości. 
    Klęska śniegołomów powtórzyła się    
2 lata później. Przedłużyło to usuwanie 
złomków, wywałów i porządkowanie 
lasów aż do 1912 roku. 
    Kronika kościelna Łagiewnik Małych 
stwierdza: „ 18 kwietnia 1928 roku (jak 
przed 25-laty, ale nie tak mocno) nad-
szedł sztorm śnieżny i nienaturalne 
ochłodzenie. 
 

DREWNO 
 DREWNO KOMINKOWE 

 DREWNO OPAŁOWE 
 STEMPLE BUDOWLANE 

 
tel. 

504 713 705 
603 243 704 

Edward Gooszyk 



 

  www.kalety.pl 

Str. 9 BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2013 

„Wielkanoc , 
Święta nadziei i radości, 
wiosny powitanie, 
sens życia, cud, 
Zmartwychwstanie. 
Popatrz, ile jest piękna 
w wiosennym zmartwychwstaniu. 
Podnieś głowę do góry, 
spójrz w błękit, 
omiń wzrokiem chmury. 
Zaufaj Panu.” 

W  dniu 26.03.2013 roku w restau-
racji „Casyno” członkowie Sto-

warzyszenia Społeczno – Kulturalnego 
Miasta Kalety zorganizowali świątecz-
ne spotkanie. Realizując zainicjowane 
przed laty założenie, zaproszono do 
wspólnego świętowania osoby samotne, 
wśród których znalazłam się i ja          
w swojej skromnej osobie. Przeżywszy 
ten wieczór w bardzo miłej i przyjaz-
nej atmosferze nie mogę się oprzeć 
krótkiej refleksji. 
    Zasiedliśmy przy odświętnie nakrytych 
i suto zastawionych stołach razem           
z członkami Stowarzyszenia. Poczuliśmy 
się jedną wielką społeczną rodziną. Spo-

tkanie rozpoczęła pani Maria Rogocz 
witając przybyłych gości i wygłaszając 
okolicznościowe bardzo wymowne, głę-
bokie w treści nawiązujące do tajemnicy 
Świąt Wielkiej Nocy przemówienie, Na 
zakończenie złożyła wszystkim serdeczne 
życzenia świąteczne. Następnie podano 
przygotowane posiłki, wśród nich: pysz-
ny żurek z jajkiem, zasmażane cebulą 
białe kiełbaski, szynki, faszerowane jaj-
ka, sałatki, wielkanocne baby i oczywi-
ście kawę. Jakże miłym akcentem tego 
spotkania było przybycie Pana Burmi-
strza, który mimo napiętego grafiku zna-
lazł chwilę aby być razem z nami. Prze-
prosił za spóźnienie, przywitał wszyst-
kich bardzo serdecznie, złożył świąteczne 
życzenia i zasiadł przy wspólnym stole. 
Obdarował wszystkich gości tabliczką 
czekolady.  
    Doznałam wtedy i myślę, że wszyscy 
doznaliśmy tego samego; a mianowicie, 
uczucia pokoju, ciepła, radości, zgody     
i wzajemnej miłości, czyli uczuć, które 
na stałe powinny zagościć w relacjach 
międzyludzkich, począwszy od małej 
lokalnej ojczyzny. 

    W czasie spożywania posiłków mieli-
śmy okazję wysłuchać w wykonaniu pani 
Mari Rogocz kilku wierszy znanych auto-
rów, jak również jej twórczości własnej. 
    W swoim utworze o Kaletach wyraziła 
swój głęboki patriotyzm lokalny. 
    Bardzo miłą niespodzianką dla nas był 
prezent w formie artystycznie wykonanej 
wydmuszki z załączonymi życzeniami 
świątecznymi od Stowarzyszenia. 
    W tak miłej atmosferze spędziliśmy 
przedświąteczny wieczór. Dla jednych 
były to chwile radości z tego co jest, a nie 
co mogłoby być, dla drugich chwile po-
kory wobec własnych pragnień i tęsknot, 
bo ta uczy szacunku dla chwili, czasem 
miłości – do liścia i do deszczu i jeszcze 
do płowego kamienia, który pozwala 
poczuć ciepło piasku, ale i ból zranionego 
życia. 
    Za te wszystkie chwile życzliwości, za 
chwile wspólnych wspomnień i refleksji 
w imieniu własnym i zaproszonych gości 
dziękuję najdoskonalej i zarazem najpro-
ściej jak potrafię. 
 

 Elżbieta Szmalenberg 

Wielkanocne spotkanie 

Z  powodu  kolejnych reorganizacji 
w  resorcie Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w ostatnich latach,  
różne koleje losu przechodził też  nasz 
kaletański   Komisariat Policji.  
    Raz był komisariatem, raz posterun-
kiem, a czasem i to chciano zlikwidować. 
Jednak za policją usytuowaną                 
w Kaletach murem stały nie tylko władze 
miasta ale też nasi mieszkańcy, którzy 
składali podpisy pod petycjami, pismami, 
prośbami do Komendy Powiatowej Poli-
cji  w  Tarnowskich Górach, do  Woje-
wódzkiej Komendy Policji w Katowicach  
itp. Nie tak dawno znów pisano i dysku-
towano na temat kolejnej reorganizacji, 

mającej na celu 
likwidację kilku 
posterunków  poli-
cji w naszym po-
wiecie, co zresztą  
uczyniono. Nam 
się szczęśliwie 
udało, bo w Kale-
tach nie tylko nie 
zlikwidowano po-
sterunku policji, 
ale  zamieniono go 
na komisariat, a co 
za tym idzie zwięk-

szono jego obsadę personalną, 
kompetencje  i  czas funkcjonowa-
nia na całodobowy. Oficjalne 
otwarcie nowego komisariatu        
w Kaletach odbyło się w dniu  
3.09.2012r., a obowiązki  komen-
danta naszej placówki  przejął  asp. 
Tomasz Olczyk – dotychczasowy 
kierownik  posterunku.    
    W Gwarku z dnia  26marca   
2013r. oprócz innych policjantów   
z komisariatu w  Zbrosławicach, przed-
stawiono  też zdjęcia  dwóch dzielnico-
wych naszego komisariatu  mł. asp. Sta-
nisława Kotwina, który obsługuje rejon  
Miotka, Kuczowa, Zielonej, Mokrusa      
i Truszczycy, oraz mł. asp. Andrzeja  
Pogody, który  nadzoruje  wszystkie ulice  
w Kaletach, Jędrysku i Drutarni.  
    Jeżeli ktoś z naszych mieszkańców 
jeszcze ich nie zna– zapraszam do pozna-
nia. Zawsze chętnie przyjmą strony         
w naszym komisariacie. To, że w Kale-
tach czujemy się znacznie bezpieczniej 
niż gdzie indziej, nie ulega wątpliwości         
i  nie jest to tylko zasługa spokojnego 
miasta, bo do takiego się zaliczamy. Poli-
cja w Kaletach jest  obecna  wśród nas     
i jest  widoczna o każdej porze dnia         
i nocy. To nas dyscyplinuje, wymusza  

przestrzeganie podstawowych przepisów 
drogowych i  porządkowych,  zapewnia 
nam też pewne poczucie bezpieczeństwa  
przed kradzieżą, ale też  chyba  zniechęca  
potencjalnych złodziei, bo występuje 
duża skuteczność i wykrywalność  prze-
stępstw. Zdajemy sobie sprawę z tego, że 
nadzorowanie ulic  to nie jedyne obo-
wiązki naszej policji. Jak w każdym in-
nym mieście występują i u nas problemy  
z patologią  lub przemocą w rodzinie,      
z  narkotykami, chuligańskimi wybryka-
mi  i interwencje policji  są  wtedy  nie-
zbędne.  
    Uważam, że za ofiarną pracę, za takt, 
za należyte wypełnianie obowiązków  
należą się naszej policji chociaż  zwykłe   
podziękowania. 

Uznanie  dla  naszej Policji 

Komendant  
Tomasz Olczyk 

Dzielnicowy 
Stanisław Kotwin 

Dzielnicowy 
Andrzej Pogoda 

Maria Rogocz 
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Lakiernictwo, blacharstwo,  
polerowanie i konserwacja 

 samochodów. 
Profesjonalnie, szybko, tanio  

i solidnie 
Tel. 668-017– 072  

A nimator 
O r l i k a 

w Kaletach 
z a p r a s z a 
chętne dru-

żyny amatorskie do udziału w roz-
grywkach piłkarskich w ramach ogól-
nopolskiego projektu amatorskiej piłki 
nożnej "szóstek" w kategorii wiekowej 
+16 lat.  
 

   Projekt opiera się na IV szczeblach:  
I - regionalny: turniej lub liga o Pu-
char Burmistrza Miasta Kalety.          
W przypadku ligi –runda wiosenna           
i rewanżowa jesienna (przy dużej ilości 
zgłoszonych drużyn). Do etapu woje-
wódzkiego awansuje zwycięzca rundy 
wiosennej. 
II - wojewódzki: zwycięzcy z poszcze-
gólnych miast danego województwa ry-

walizują w turnieju 
jednodniowym - 
termin realizacji od 
1 do 8 września 20-
2013 r. 
III - ogólnopolski - 
zwycięzcy z po-
szczególnych woje-
wództw rywalizują 
21 - 29 września 
2013 r. 
IV - europejski - 
zwycięzcy poszcze-
gólnych państw ry-
walizują w turnieju 
k i l k u d n i o w y m        
w październiku        
w europejskim cie-
płym kraju. 
    N a  ż a d n y m 
szczeblu nie do-
puszcza się do roz-

grywek zawodników czynnych. Za za-
wodnika czynnego uważa się trampkarza/
juniora/seniora, który rozegrał co naj-
mniej sekundę w sezonie 2012/2013        
w rozgrywkach OZPN/MZPN/PZPN oraz 
rozgrywkach futsalowych PZPN. Szcze-
gółowy opis projektu oraz regulamin 
rozgrywek jest dostępny na stronie 
www.orlikpolska.pl w zakładce projekt.  
    Organizatorem Amatorskiej Ligi jest 
Miasto Kalety, w którego imieniu działa 
animator Orlika Antoni Jeż . 
    Organizator rozgrywek zapewnia: bo-
isko do gry ze sztuczną nawierzchnią 
oraz sprzęt sportowy (piłki, znaczniki). 
    Przystąpienie do rozgrywek jest rów-
noznaczne z zaakceptowaniem postano-
wień niniejszego regulaminu. 
    Organizator nie ponosi odpowiedzial-
ności prawnej za skutki wynikające          
z udziału w rozgrywkach, za powstałe      
z tego powodu zdarzenia (wypadki, ura-
zy), jak również skutki tych zdarzeń po-
wstałych w trakcie rozgrywek. Ubezpie-
czenie zawodników we własnym zakre-
sie. 
    Informacje oraz zgłoszenia drużyn 
do rozgrywek u animatora Orlika        
w Kaletach: Antoniego Jeża.  
tel: 606 987 477.  

Amatorska Liga Piłki Nożnej – ORLIK KALETY 2013 
o Puchar Burmistrza Miasta Kalety  

W  sobotę, 13 kwietnia odbył się 
pierwszy w tym roku czyn 

społeczny dla członków naszego Koła. 
W sprzątaniu nad stawem sekcyjnym 
przy ulicy Fabrycznej oraz w zakrojo-
nych na szeroką skalę porządkowaniu 
wału nad górnym zbiornikiem w Zielo-
nej uczestniczyło łącznie kilkudziesię-

ciu wędkarzy.   
    Celem porządków w Zielonej było 
przygotowanie wału ciągnącego się od 
plaży w stronę cypla kończącego ścieżkę 
edukacyjną „Do bobrów” do zawodów 
wędkarskich o Mistrza Koła PZW Kale-
ty, które w tym roku odbędą się właśnie 
nad tym zbiornikiem.  

    Zawody, które pierwotnie miały się 
odbyć w starej lokalizacji (tj. nad stawem 
przy ul. Fabrycznej) w dniach 13 i 14 
kwietnia- zostały przeniesione na dzień 
28 kwietnia, na zbiornik Zielona Górna. 
Zawody będą jednodniowe. Zbiórka          
o godzinie 7.00 pod drewnianą wiatą 
(„grzybkiem”). 

Pierwsze czyny społeczne— w Zielonej i przy stawie sekcyjnym
– wykonane. Przesunięcie terminu i zmiana miejsca 

 rozgrywania zawodów o Mistrza Koła 

Jacek Lubos 
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Przekaż 1% podatku na rzecz klubu 
LKS Małapanew 

Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym 
(PIT-36,PIT-36L, PIT-37,PT-28,PIT-36 (WNIOSEK O PRZEKAZANIE 
1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO) wpisując nazwę „FUNDACJA PARTNERSTWO” KRS 
0000197334 oraz w rubryce „INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE” wpisać 
nazwę naszego klubu, czyli MAŁAPANEW KUCZÓW.  Przekazując nam   
1 % płaconego podatku, również w tym roku, możecie być pewni, że i te 

pieniądze nie zostaną zmarnowane, jak również, że będą przeznaczone na 
poprawę warunków uprawiania sportu przez dzieci  i młodzież w klubie    

Małapanew Kuczów.   

23  marca w truszczyckich lasach, 
na przeszło czterokilometrowej 

ośnieżonej i zmrożonej trasie, 29 biega-
czy zdecydowało się powitać wiosnę 
tradycyjnymi już zawodami współor-
ganizowanymi przez Miasto Kalety       
i Starostwo Powiatowe w Tarnowskich 
Górach.  
    Pomimo ciężkich warunków tereno-
wych zawodnikom dopisały i siły i hu-
mory. Obyło się bez kontuzji. Najlepszy 
na mecie, podobnie jak przed rokiem, był 
Kamil Kubat ze Świerklańca, tuż za nim 
przybiegł Wojciech Nowacki. Wśród 
kobiet najlepsza była Agnieszka Głomb   
z Kalet, która w generalnej klasyfikacji 
zajęła ósme miejsce. Świetnie spisał się 
też gimnazjalista z Miotka- Dominik 
Ciomek, który w cuglach wygrał swoją 
kategorię i na metę przybiegł czwarty.  
    Po zawodach wiceburmistrz miasta 
Kalety Dariusz Szewczyk oraz radni 
Edward Drabik i Zygmunt Mirowski roz-
dzielili wśród uczestników puchary i na-

grody rzeczowe oraz gadżety reklamowe 
Powiatu Tarnogórskiego.  
    Zwycięzcy w kategoriach K2 i M2 
(kobiety i mężczyźni pomiędzy 17 a 39 
rokiem życia)- Kamil Kubat i Agnieszka 
Głomb- oprócz pucharów otrzymali także 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
torby sportowe marki "Puma". Wszyscy 
uczestnicy biegu mieli też możliwość 
spróbowania wyrobów mięsnych firmy 
"Więcek", która ufundowała kiełbaski na 
wspólne ognisko. Burmistrz miasta dzię-
kuje panu radnemu Edwardowi Drabiko-
wi, radnemu dzielnicy Truszczyca, panu 
leśniczemu Bronisławowi Wawrosiowi     
i panu Antoniemu Jeż za pomoc logi-
styczną w organizacji imprezy, a także 
Zakładowi Masarskiemu 
"Więcek" za zasponsorowa-
nie poczęstunku.  
Wyniki II Powiatowego Po-
witania Wiosny:  
K-1: 1. Helena Radziwoń-
czyk – 18,33 sek., 2. Ilona 

Rudnicka – 21,09 sek.;  
K-2: 1. Agnieszka Głomb – 16,26 sek.,  
2. Beata Mazgaj – 17,48 sek.; 
 K-3: 1. Grażyna Mazgaj – 19,50 sek.,      
2. Katarzyna Rudnicka 26,02 sek.;  
M-1: 1. Dominik Ciomek 15,17 sek.,      
2. Damian Zarzycki – 16,23 sek., 3. Ma-
rek Urbaczka – 16,24 sek.; 
M-2 1. Kamil Kubat – 13,06 sek.,           
2. Wojciech Nowacki – 13,30 sek.,          
3. Mateusz Dehn – 14,10 sek.;  
M-3: 1. Tomasz Rudnicki – 22,11 sek.,   
2. Kazimierz Macioszek – 34,20 sek. 
    Wszystkich biegaczy zapraszamy już 
dziś na 25 maja do Zielonej, gdzie o go-
dzinie 12.00 wystartuje bieg główny akcji 
"Polska Biega w Kaletach". W tym roku 
do akcji włączą się też kaletańskie szkoły 
i przedszkola. Zawody dla gimnazjali-
stów, uczniów szkół podstawowych oraz 
przedszkolaków odbędą się w piątek, 24 
maja na stadionie KS Unia Kalety.   

Sprzedaż drewna  
Opałowego i kominkowego 

pociętego na klocki 
 

Sosna– 140 

Brzoza– 160 

Dąb– 180 

Tel. 505 362 561 
tel. 34 357– 83– 50 

W Truszczycy powitaliśmy wiosnę na sportowo  

Jacek Lubos 

Celem imprezy jest zintegrowanie społeczności       
lokalnej   z klubem, propagowanie aktywnego                   
i zdrowego trybu życia, jak również  przyjemne        

spędzenie wolnego czasu.    
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Z espół seniorów przygotowania do 
rundy wiosennej sezonu 2012-

2013 rozpoczął 14.01.2013 r. Podczas 
zimowej przerwy w rozgrywkach pił-
karze Unii Kalety rozegrali łącznie 10 
spotkań sparingowych odnosząc pięć 
zwycięstw, trzy porażki oraz dwa remi-
sy. Stosunek bramkowy Unii przedsta-
wia się następująco 28 bramek zdoby-
tych oraz 19 bramek straconych. We 
wszystkich spotkaniach trener Damian 
Jelonek sprawdził 26 piłkarzy z czego  
2 było zawodnikami testowanymi i nie 
zasilili oni składu pierwszej drużyny. 
    Drużyna wygrała z takimi przeciwni-
kami, jak:  Płomień Kuźnica Mariano-
wa  6:1, Sokół Olsztyn  4:1, Orzeł Ba-
bienica  5:2, Sparta Tworóg  5:0, Li-
swarta Lisów 2:1,   zremisowała z:  Jed-
ność Boronów  1:1, Sokół Orzech 1:1    
i przegrała z: Start Dobrodzień  1:3, 
Urania Ruda Śląska  0:5, L.K.S. Żyglin  
3:4. 
    Bramki w sparingach strzelali:   Ad-
rian Golec – 8, Paweł Bździon – 4, Da-
wid Baron – 3, Arnold Imiołczyk – 2, 
Patryk Pawełczyk – 2, Andrzej Świtała 
– 2, Michał Bambynek – 1, Kamil Pi-
larski – 1, Sebastian Starczewski – 1, 
Kordian Lebek – 1, Mirosław Krysik – 
1, Mateusz Nojman – 1, 
zawodnik testowany – 1. 
    Podczas zimowej przerwy doszło 
również do zmian kadrowych. Do dru-

żyny dołączyło 10 no-
w yc h  z a wod n i k ów            
w porównaniu do rundy 
jesiennej: Maciej Nowa-
kowski (Śląsk Koszę-
cin),  Andrzej Świtała 
(Śląsk Koszęcin), Patryk 
Pawełczyk (Śląsk Koszę-
cin), Piotr Sadowski 
(Śląsk Koszęcin), Miro-
sław Krysik (Victoria 
Strzebiń), Sebastian 
Żylak (powrót z wypo-
życzenia), Patryk Kocy-
ba (powrót z wypoży-
czenia), Jarosław Neu-
mann (powrót do tre-
ningów), Piotr Botor 
(powrót do treningów), 
Michał Maruszczyk 
(powrót do treningów),  natomiast 5 
zawodników nie wznowiło treningów: 
Tomasz Gomoluch (nie wznowił tre-
ningów), Martin Skowronek (nie wzno-
wił treningów), Adam Kąkol (nie 
wznowił treningów), Adam Painta (nie 
wznowił treningów), Michał Daniel-
czyk (MLKS Wożniki). 
    Wiosenną rundę rewanżową klasy 
Okręgowej rozpoczęliśmy 14 kwietnia,    
u siebie, przegranym 0:2 meczem z War-
tą Kamieńskie Młyny. Zapraszamy 
wszystkich kibiców na stadion Unii           
i kibicowanie zespołowi w następnych 

spotkaniach na Fabrycznej. 
    Zespół juniorów, pod wodzą trenera 
Sebastiana Lebka, również rozpoczął 
przygotowania do rozgrywek już w poło-
wie stycznia. Zespół rozegrał dotychczas 
dwa mecze towarzyskie: z Odrą Mia-
steczko Śląskie, w którym padł remis 4-4 
oraz wygrany 3-1 z Orłem Babienica. 
Niestety warunki pogodowe nie pozwoli-
ły na rozegranie większej ilości meczy, 
ale przygotowania trwają i oparte są 
głównie na treningach. Drużyna liczy 
siedemnastu zawodników, którzy syste-

matycznie uczestniczą w ćwicze-
niach i maja jeden cel – zdobyć 
upragnione mistrzostwo II ligi 
juniorów młodszych. Przygotowa-
ny jest plan sparingów na kwie-
cień, gdyż runda rewanżowa ju-
niorów rozpoczyna się dopiero 28 
kwietnia meczem wyjazdowym do 
Orła Pawonków. 
    W marcu przedstawiciele junio-
rów mieli okazję zobaczyć Sta-
dion Narodowy w Warszawie         
i  rozegrany na nim mecz repre-
zentacji Polski. Dziewięcioosobo-
wa grupa dopingowała reprezenta-
cję w wygranym 5-0 meczu z San 
Marino.  
    Wyjazd możliwy był dzięki 
sponsorom, którzy ufundowali 
bilety wstępu i opłacili tran-    
sport. Marek Jelonek, Jan Szołty-
sik,     Grzegorz Guder,     Mariusz  

Przed wejściem na Stadion Narodowy 

Klub Sportowy „UNIA” Kalety nawiązał współpracę z Fundacją Partner-
stwo, która jest Organizacją Pożytku Publicznego i której celem statu-
towym oraz zadaniem jest wspieranie rozwoju sportu wśród dzieci i 

młodzieży oraz działalności klubów sportowych takich jak nasza "Unia" 
dlatego zwracamy się z prośbą o przekazywanie 1% na działalność 

Klubu Sportowego "UNIA" Kalety za pośrednictwem tej fundacji. 
 Uważamy, że należy zrobić wszystko, aby dzieci i młodzież odciągnąć 
od współczesnych „używek”- komputera, telewizji nie wspominając już   
o alkoholu czy narkotykach. Dlatego też działalność Klubu Sportowego  
w Kaletach pomaga w rozwoju sportowym i jednocześnie kształtowa-

niu właściwej postawy społecznej dzieciom i młodzieży z Kalet i okolic. 
Proszę wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym  

zeznaniu podatkowym 
(PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38) wpisując:  

 FUNDACJA PARTNERSTWO, KRS 0000197334 

 W składanym zeznaniu podatkowym proszę koniecznie     
wypełnić rubrykę „INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE”  

wpisując: 
 KLUB SPORTOWY „UNIA” KALETY:  

 

 

Podsumowanie  zimowych przygotowań 
 KS Unia Kalety 
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Jegier i Eugeniusz Urbańczyk otrzymali 
od juniorów specjalne podziękowania. 
Opiekę nad grupą podczas wyjazdu spra-
wowali członkowie Zarządu KS Unia.  
  Oprawa meczu, stadion, jak i sam mecz, 
zrobiły na naszych młodzieżowcach 
ogromne wrażenie, a wspomnienia z wy-
jazdu pozostaną na długo w ich pamięci. 

Drużyny trampkarzy starszych i młod-
szych trenują dwa razy w tygodniu (w 
miarę możliwości i dostępności sal gim-
nastycznych). W lutym drużyna trampka-
rzy starszych uczestniczyła w turnieju 
zorganizowanym w Lublińcu, do którego 
zgłosiło się 12 drużyn (4 grupy po 3 dru-
żyny). Drużyna nie odniosła sukcesu, ale 

dzięki temu turniejowi, któ-
ry odbył się na wstępie 
przygotowań zimowych, 
młodzi piłkarze mieli możli-
wość sprawdzenia swoich 
umiejętności i dostrzeżenia 
braków szkoleniowych. 
 

   Drużyna trampkarzy star-
szych ( roczniki 1998-1999) 
trenuje pod okiem trenera 
Dawida Barona. Zajęcia 
odbywają się w czwartki na 
sali gimnastycznej. Młodzi-
cy (trampkarze młodsi) 
(roczniki 2000-2004) trenu-
ją dwa razy w tygodniu,       

a trenerem jest Jarosław 
N e um a n n . 
T r e n e r e m 
ż a k ó w 
( r o c z n i k i 
2005-2007) 
jest Mateusz 
N o j m a n ,      
a treningi 
prowadzone 
są w środy        
o 16.30 i w 
p i ą t k i            
o   17.30 na 
sali gimna-
s t y c z n e j 

PSP w Kaletach. 
 Od połowy kwietnia treningi trampkarzy 
i młodzików odbywać się będą na bo-
iskach klubowych. Wszystkie dzieci chęt-
ne do trenowania piłki nożnej, zarówno 
chłopców, jak i dziewczynki, zapraszamy 
do odwiedzenia stadionu i sprawdzenia 
swoich umiejętności. 
Informacji na temat treningów i terminów 
rozgrywek udzielą  trenerzy: 
- Dawid Baron : tel. 533249285 (roczniki 
1998-1999), 
- Jarosław Neumann : tel. 660322261 
(roczniki 2000-2004), 
- Mateusz Nojman : tel. 698299808 
(roczniki 2005-2007). 
 

Drużyna oldbojów również ostro przygo-
towuje się do sezonu letniego. Treningi 
prowadzone są w każdy piątek w sali 
gimnastycznej w Koszęcinie. Wraz ze 
zmianą aury zajęcia przeniesione będą na 
Orlik lub stadion KS UNIA. 
 

    Sekcja tenisa stołowego jest w trakcie 
rozgrywek. Po 7 meczach rundy rewan-
żowej nasi tenisiści zajmują  w  Grupie 
IV klasy Okręgowej szóste miejsce. 

    Sekcja tenisa stołowego jest w trakcie 
rozgrywek. Po 7 meczach rundy rewan-
żowej nasi tenisiści zajmują  w  Grupie 
IV klasy Okręgowej szóste miejsce. 
Sekcja tenisa stołowego ma w planach 
zorganizowanie w dniu 27 kwietnia 
2013r. Turnieju o Puchar Burmistrza      
w kategoriach młodzież i open – szczegó-
ły podane będą na afiszach. Wszystkich 
chętnych do gry oraz kibiców serdecznie 
zapraszamy. 
    Zarząd klubu zaprasza wszystkich 
mieszkańców Kalet do dopingowania 
wszystkich drużyn w trakcie meczy mi-
strzowskich, podglądania swoich pociech 
w czasie rozgrywek i obserwacji ich roz-
woju. Wszelkie Państwa sugestie i uwagi 
będą cenne i pomogą nam jeszcze lepiej 
przygotowywać młodzież i dzieci do do-
rosłego życia, nie tylko pod względem 
fizycznym, ale i psychicznym. 
 Ze sportowym pozdrowieniem- 

 Tomasz Galios –  Nasza najbardziej rozwojowa drużyna- „Żaki”  

Przed meczem Polska– San Marino 

Warszawa 22.03.2013r. 



 

  www.kalety.pl 

Str. 14 BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2013 

POSIADAMY GA-
MĘ MATERIA-

ŁÓW 
BUDOWLANYCH 

OD A DO Z 
W NAJNIŻSZYCH CENACH! 

 
W ofercie: 
 chemia budowlana, systemy dociepleń, 
 ceramika, wkręty, kołki, papy, narzędzia, 
 kostka brukowa, farby, lakiery, 
 systemy kominowe, art. elektryczne, 
 instalacje grzewcze i sanitarne, stal, 
 sucha zabudowa wnętrz, art. wykończeniowe 
 i wiele innych. 
 

TRANSPORT GRATIS! 
 

PRZY WIĘKSZYCH ZAKUPACH MOŻLIWOŚĆ  
NEGOCJACJI CEN! 

 
 

Czekamy na Państwa: 
Pn-Pt 6:30-18:00 
Sob. 6:30-14:00 
Zapraszamy również do 
sklepów: 
 

WOŹNIKI ul. Dworcowa 4 
tel. 509876184 
 

oraz 
 

MIASTECZKO ŚL. ul. Dworcowa20 
tel. 32 3824650 
 

Ponadto oferujemy usługi w zakresie: 
 

 instalacji wodno-kanalizacyjnych i c. o. 
 kompletnych systemów solarnych 
 pomp ciepła 
 robót drogowych 
 robót wykończeniowych 
 ogólnobudowlanym 
 usług koparką 
 budowy domów pod klucz 
 

kontakt: 509876180 

SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
ul. Częstochowska 38c, KAMIENICA 

tel. 509876182/ 509876183 

P odstawą funkcjonowania każdej 
najmniejszej komórki społecznej, 

jaką jest Rodzina, jest zapewnienie 
bezpieczeństwa finansowego. W opar-
ciu o rozwojowość i zmienność potrzeb 
społecznych właśnie to bezpieczeństwo 
daje możliwość prawidłowego rozwoju 
fizjologicznego aż do osiągnięcia samo-
realizacji w różnych dziedzinach życia. 
    Również właściwe funkcjonowanie 
Miasta, jako mikroekonomicznej jednost-
ki administracji państwowej, oparte jest 

na środkach finansowych w postaci Bu-
dżetu. Jest to równoważne zestawienie 
dochodów i wydatków na dany rok ka-
lendarzowy, dzięki któremu możemy 
pozyskane środki finansowe rozdyspono-
wać na realizację poszczególnych zadań.  
Analizując wielkość ogólnych dochodów 
budżetowych ostatnich lat, widzimy trend 
wzrostowy. Realizacja dochodów            
w 2010 r. wynosiła 8 370 645,83 zł, co 
stanowiło 100,39% wykonania planu.    
W 2011 r. realizacja dochodów była       
w wysokości 20 993 961,78 zł, co ozna-
czało 104,87% wykonania założeń planu 
a w 2012 r. odpowiednio 21 545 053,48 
zł, czyli 106,21% wykonania. Planowane 
dochody ogółem na 2013 r. to wartość 23 
543 246,69 zł, co w porównaniu do wy-
konania za 2012 r. stanowi wzrost            
o 9,27%. 
    W ogólnych dochodach Budżetu, waż-
ny element stanowią dochody własne 
Miasta, które pozyskuje się w ramach 
działalności statutowej. Możemy zauwa-
żyć, że istnieje dynamika ich wzrostu. 

Najlepszym odzwierciedleniem są dane 
statystyczne: w 2010 r. nastąpił wzrost      
o 1 384 721,83 zł. w stosunku do 2009 r., 
co stanowi 20,42 %, w 2011 r. o 2 094 
588,69 zł. w odniesieniu do 2010 r., co 
odpowiada 25,65% wzrostu a w 2012 r. 
wzrost o 124 884,09 zł. co daje 1,22%    
w porównaniu z 2011 r. Posiadane do-
chody są wydatkowane na realizację za-
dań własnych i zleconych.  
    Na uwagę zasługują wydatki inwesty-
cyjne na różne rodzaje przedsięwzięć,    
w różnych częściach naszego Miasta, 
które na pewno zostały zauważone przez 
mieszkańców. Świadczą o tym następują-
ce dane liczbowe: w 2010 r. wykonano 
inwestycje za 4 355 081,99 zł, w 2011 r. 
na poziomie 7 284 192,80 zł a w 2012 r. 
kwota wyniosła 5 868 443,38 zł. W pla-
nie zadań inwestycyjnych na 2013 r. war-
tość wynosi 8 878 412,82 zł.  
    Widzimy, że w tej dziedzinie następuje 
zmienny trend wzrostowy. Należy wspo-
mnieć, że Kalety znalazły się na 12-tej 
pozycji      rankingu      śląskich       gmin, 

Przyjazny budżet 
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M iasto Kalety 
bierze udział   

w kolejnym zbioro-
wym przetargu. Po 
zakończonym sukce-

sem zakupie energii elektrycznej         
w konkurencyjnej cenie przypomnij-
my, że Kalety były liderem tego poro-
zumienia, a gminy w nim partycypują-
ce zaoszczędziły na wskutek zbiorowe-
go przetargu łącznie 1. 375.212 złotych 

osiągając lepszą cenę, niż ta, jaką        
w podobnym przetargu osiągnął Gór-
nośląski Związek Metropolitarny), tym 
razem występujemy, razem z gminami: 
Koszęcin, Konopiska, Ciasna, Kocha-
nowice, Pawonków, Woźniki i Dobro-
dzień, o zakup usługi polegającej na 
odbiorze i zagospodarowaniu odpadów 
komunalnych. 
    Liderem projektu pod nazwą: 
„Świadczenie usługi odbierania odpadów 

komunalnych i zagospodarowania tych 
odpadów od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, po-
wstałych na terenie 8 (ośmiu) Gmin bez-
pośrednio ze sobą sąsiadujących w Woje-
wództwie Śląskim i Opolskim” jest gmi-
na Koszęcin. 
    Przetarg ogłoszony został 29 marca br. 
Oferty składać można do 9 maja włącz-
nie. Przetarg obejmie okres czasowy: od 
1 lipca 2013 do 30 czerwca 2015 roku.  

W grupie taniej? 

Sz anowni mieszkańcy!  
31 marca minął ustalony przez 

Radę Miejską w Kaletach termin skła-
dania deklaracji dotyczących odbioru 
odpadów z posesji.  
    Akcja informacyjna, jaką przedsię-
wziął Urząd Miejski okazała się w dużej 
mierze skuteczna, ponieważ w ww. ter-
minie złożono około 2400 deklaracji. 
„Strzałem w dziesiątkę” okazał się 
zwłaszcza pomysł rozniesienia przez ku-
rierów miejskich pustych druków dekla-

racji do większości gospodarstw domo-
wych. Co prawda ustawa nie narzuciła 
miastu tego obowiązku, jednakże kierując 
się dobrem mieszkańców postanowiliśmy 
ułatwić sprawę w tym zakresie.  
    Zdajemy sobie sprawę, że „rewolucja 
śmieciowe”, jak każda rewolucja, niesie 
ze sobą gwałtowną zmianę dotychczaso-
wych praktyk związanych z  pozbywa-
niem się odpadów. Akces Polski do Unii 
Europejskiej warunkowany był jednak 
szeregiem obostrzeń, z których jednym 

była zgoda na nową „politykę śmiecio-
wą”, kładącą nacisk na segregację i re-
cycling odpadów. Ustawa Sejmu RP jest 
konsekwencją naszego członkostwa       
w UE, zaś samorządy muszą się podpo-
rządkować bezwarunkowo nowej rzeczy-
wistości. 
   Jeszcze raz informujemy osoby, które 
dotychczas nie złożyły deklaracji o ko-
nieczności ich bezzwłocznego złożenia..    

Wdrażania ustawy śmieciowej ciąg dalszy 

D nia 28 marca 2013 r. Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia spotkał się w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim     
w Katowicach z nowym I Wicewojewodą Andrzejem Pilotem.  

    Przypomnijmy, że Pan Andrzej przez ponad 2 lata pełnił 
funkcję wicestarosty Powiatu Tarnogórskiego. Jest również 
mieszkańcem tego powiatu, dlatego problemy i sprawy ziemi 
tarnogórskiej są     w jego pracy zawodowej priorytetem.  
    W trakcie spotkania burmistrz miasta poruszył kwestie zwią-
zane z funkcjonowaniem kaletańskiego samorządu oraz przed-
stawił problemy, z jakimi boryka się na co dzień nasze miasto.  
    Głównym tematem rozmów była sprawa likwidacji KZCP 
oraz stacjonowania karetki pogotowia w Kaletach. Wicewoje-
woda zaoferował również pomoc przy zakupie nowego samo-
chodu strażackiego dla OSP Kalety.  

Spotkanie Burmistrza Miasta Kalety z I Wicewojewodą Województwa Śląskiego  

które najwięcej środków z Budżetu, prze-
znaczają na inwestycje w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca. Ranking „Wielcy 
mistrzowie lokalnych inwestycji” przygo-
tował dziennik ”Rzeczpospolita” we 
wrześniu 2012 r.  
    Prawidłowe gospodarowanie środkami 
finansowymi Budżetu, świadczy o do-
brym gospodarzu Miasta, co możemy 
zauważyć w zmianach infrastruktury 
zgodnie z priorytetami bieżących potrzeb 
oraz w oparciu o Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2013-2023 i Strategię 
Rozwoju Miasta do 2025 r. Na uwagę     
w tym temacie, zasługuje specjalne wy-
różnienie otrzymane od kwartalnika         

”Europejski Doradca Samorządowy”         
i BIG InfoMonitor, w listopadzie 2012 r. 
dla Miasta Kalety pt: „Miasto dbające     
o finanse mieszkańców”. Jako jedno        
z nielicznych miast zostaliśmy laureatem         
I stopnia – za skuteczne działania na 
rzecz ochrony finansów samorządowych.  
    Wiadomo, że trudno jest zadowolić 
wszystkich i zrealizować ich oczekiwa-
nia. Jednak podejmowane decyzje są 
oparte na wyborze najlepszego wariantu 
rozwiązania, z uwzględnieniem wnio-
sków i potrzeb mieszkańców. Podział 
środków finansowych na realizację po-
szczególnych zadań jest to działanie wie-
lokierunkowe uwarunkowane względami: 

ekonomicznymi, gospodarczymi, spo-
łecznymi, funkcjonalnymi i estetycznymi.  
    Wszyscy mamy wpływ na właściwe 
funkcjonowanie Budżetu, poprzez uzna-
nie i poszanowanie tego, co zostało zro-
bione oraz tego, co w przyszłości będzie 
zrealizowane. Mam nadzieję, że działa-
nia, jakie są podejmowane w ramach roz-
działu naszych wspólnych pieniędzy, 
zostaną docenione przez wszystkich 
mieszkańców naszego Miasta. 

Radna Janina Perz  
Przewodnicząca Komisji  

Budżetu i Finansów  
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13  marca 2013 r. w lublinieckim 
Domu Kultury odbyło się spo-

tkanie zorganizowane przez Burmi-
strza miasta Lubliniec z przedstawicie-
lami Zarządu PKP Polskich Linii Kole-
jowych. Przedmiotem spotkania były 
plany inwestycyjne PKP na terenie 
podregionu bytomskiego, które spółka 

zamierza przeprowadzić w najbliż-
szych latach.  
    Część ważnych inwestycji, które spół-
ka planuje przeprowadzić, będzie pośred-
nio związane z Miastem Kalety. Jak wy-
nikło z przedstawionych prezentacji,       
w bieżącym roku, oprócz modernizacji 
linii Kolejowej Kalety-Kluczbork(o czym  

Z Kalet szybko i bezpośrednio do Portu lotniczego w Pyrzowicach?  

18  marca 2013 r. na obrzeżach naszego miasta stanęły 
kolejne dwa „witacze”.  

    Ustawione zostały przy drodze wojewódzkiej 789 - jeden za 
wiaduktem w kierunku Sośnicy, natomiast drugi w Drutarni na 

nowo powstałym klombie, przy wjeździe od strony Bruśka. 
Mamy nadzieje, że kolejne „witacze”, jak i te wcześniej za-
montowane, wpłyną na pozytywny wizerunek naszego miasta.  

Kolejne „witacze” promują nasze miasto  

K omisja Konkursowa wyłoniła 
Liderów Przedsiębiorczości gmi-

ny Kalety w poszczególnych katego-
riach.  
 

Tytuł „Lidera Przedsiębiorczości gmi-
ny  K al e ty  2012”  otr z y mal i : 
 

Kategoria: Handel:  
MARIAN BUDNY, MICHAŁ PARYS; 
P.H.U. „EL- VID” SPÓŁKA JAWNA  
z siedzibą:   42-660 Kalety,  
ul. 1 Maja 10A 
 

Kategoria: Gastronomia:  
– FAUSTYN SUROWIEC F.H. – RE-
STAURACJA- PIZZERIA CATTANI 
- LA COSTA z siedzibą: 42-660 Kalety, 
ul. 1 Maja 10 
 

Kategoria: Usługi-Produkcja:  
 RAFAŁ WRÓBEL, KRZYSZTOF 
GAMBUŚ; INTERCONNECT  
R. Wróbel, K. Gambuś SPÓŁKA 
JAWNA z siedzibą: 42-660 Kalety, 
 ul. Działkowa 25 
 

   Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!  
 

    Konsumenci mogli głosować na swoje-
go ulubionego przedsiębiorcę, a wśród 
osób, które nadesłały kupony lub głoso-
wały za pośrednictwem internetu, zostały 
rozlosowane atrakcyjne nagrody.  

Wylosowano następujące osoby: 
1. Pan Lucjan Błaszczyk  

2. Pan Adam Maruszczyk  
3. Pan Sebastian Breguła.  

 
Aleksandra Wilk 

Konkurs o tytuł „Lidera Przedsiębiorczości Gminy Kalety 2012 – rozstrzygnięty”  

W  poniedziałek, 25 marca,           
w Urzędzie Miejskim w Kale-

tach gościła delegacja miasta Vitkov    
w osobach starosty Pavla Smolki i dy-
rektor vitkovskiego domu kultury Da-
nieli Olbertovej.  
    Podczas spotkania omówiono projekty 
partnerskie na rok 2013, w tym obchody 
20-lecia współpracy, które odbędą się    
w naszym mieście w dniu 17 maja 
(podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej 
starostom odpowiedzialnym za współpra-
cę w latach 1993-2013 oraz p. Danieli 
Olbertovej wręczone zostaną honorowe 

obywatelstwa naszego miasta). Burmistrz 
Klaudiusz Kandzia i starosta Smolka 
podpisali dokumenty projektowe doty-
czące mającego się odbyć pod koniec 
stycznia 2014 roku w Vitkovie intensyw-
nego kursu tańca. Dyskutowano na tema-
ty ewentualnych, możliwych do zrealizo-
wania projektów, m.in. projektu wymiany 
kulinarnej (kuchnia polska (śląska)- 
kuchnia czeska), projektu umożliwiające-
go poznanie historycznych miast Śląska, 
Moraw i Małopolski, projektu spływu 
kajakowego. Referat Promocji i Pozyski-
wania Środków Zewnętrznych aplikować 

będzie w drugim kwartale 2013 roku       
o środki unijne na realizację polsko - 
czeskich projektów.  

Wizyta gości z partnerskiego Vitkova  

Jacek Lubos 
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Z godnie z rozporządzeniem z dnia 
26.03.2013 r. (Dz.U. z dnia 

29.03.2013 r. poz.413) w sprawie szcze-
gółowych warunków realizacji rządo-
wego programu wspierania osób 
uprawnionych do świadczenia pielę-
gnacyjnego Rząd zdecydował, że osoby 
pobierające świadczenie pielęgnacyjne, 
czyli takie które nie podjęły lub zrezy-
gnowały z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej w celu opieki nad dziec-

kiem niepełnosprawnym – otrzymają 
dodatkowe 200 zł  miesięcznie 
(niezależnie od dochodu i innych 
świadczeń).  
    Kwota ta będzie przyznawana za okres 
od kwietnia do końca grudnia 2013 r. 
Oznacza to, że w praktyce opiekunowie 
niepełnosprawnych dzieci, którzy otrzy-
mują świadczenie pielęgnacyjne (520 zł) 
i do końca czerwca br. dodatkowe 100 zł 
(co wynika z kontynuacji programu rzą-

dowego), od kwietnia będą otrzymywać 
dodatkowe 200 zł, czyli w sumie 820 zł. 
Od lipca br. dodatek w wysokości 100 zł 
nie będzie wypłacany, ale o tę kwotę zo-
stanie powiększone świadczenie pielę-
gnacyjne, które wyniesie 620 zł. Do tej 
kwoty zostanie doliczone 200 zł, czyli 
łączne wsparcie nie zmieni się i nadal 
będzie to 820 zł.  

Dodatkowe 200 zł dla opiekunów dzieci niepełnosprawnych  
Informacja MOPS w Kaletach 

Iwona Wręczycka 

W o j e w ó d z k i 
F u n d u s z 

Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach ogłosił w lutym konkurs 
na realizację akcji informacyjno-
edukacyjnych promujących poprawę 
stanu środowiska naturalnego w regio-
nie na przestrzeni minionych 20 lat. 
    Konkurs skierowany był do organizacji 
pozarządowych, których celem statuto-
wym jest edukacja ekologiczna i ochrona 
środowiska.  
    W związku z tym, iż w naszym mie-
ście szereg inwestycji i przedsięwzięć 
zostało zrealizowanych ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach, stowarzysze-
nie Nasze Kalety współpracując z Urzę-
dem Miejskim w Kaletach, złożyło wnio-

sek o dofinansowanie realizacji projektu 
polegającego na zorganizowaniu infor-
macyjno-edukacyjnej akcji plenerowej 
dla naszych mieszkańców.  
    Jej celem będzie skuteczne poinformo-
wanie społeczeństwa o roli Funduszu      
w poprawie stanu środowiska naturalne-
go w Kaletach na przestrzeni minionych 
20 lat, a także aktywizacja ekologiczna 
społeczeństwa, kształtowanie prawidło-
wych postaw proekologicznych oraz 
uwrażliwienie na piękno natury.  
    Całkowity koszt zadania opiewa na 
kwotę 48.149,00 zł, przy czym Miasto 
Kalety zadeklarowało udział środków 
własnych na realizację tego przedsię-
wzięcia w wysokości 7.699,00 zł. 
    W ramach projektu, w miesiącu sierp-
niu br. ma zostać zorganizowana infor-

macyjno-edukacyjna akcja plenerowa          
w dzielnicy Zielona, która przewiduje 
gry, zabawy, prelekcje, konkursy, wysta-
wy – wszystko z uwzględnieniem roli 
Funduszu w poprawie stanu środowiska 
naturalnego w Kaletach. Największą 
atrakcją przedsięwzięcia będzie próba 
pobicia rekordu Guinnessa w jednocze-
snym graniu w jedną grę przez jak naj-
większą liczbę uczestników.  
    Mamy nadzieję, że Kalety i tym razem 
otrzymają dofinansowanie na działania 
proekologiczne w naszym mieście. Bę-
dzie to wspólnym sukcesem stowarzysze-
nia Nasze Kalety oraz Referatu Promocji 
i Pozyskiwania Zewnętrznych Środków 
Finansowych Urzędu Miejskiego w Kale-
tach.  

Wspólnie po środki z WFOŚiGW w Katowicach  

W niosek złożony 
do Wojewódz-

kiego Fundusz u 
Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
przez Miasto Kalety, na realizację 
kampanii informacyjno-edukacyjnej 
dotyczącej gospodarki odpadami na 
terenie gminy, uzyskał dofinansowanie 

w wysokości 1.580,00 zł.  
    Tym samym Miastu Kalety udało się 
pozyskać 100% wnioskowanego dofinan-
sowania na to zadanie. W ramach projek-
tu wydrukowane zostaną plakaty infor-
macyjne, broszury oraz zakładki do ksią-
żek dla najmłodszych. Dzięki tym pro-
duktom mieszkańcy zostaną skutecznie 
poinformowani o przyjętym w naszej 

gminie systemie gospodarowania odpada-
mi komunalnymi oraz uświadomieni        
o korzyściach płynących z prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów. Z kampa-
nią chcemy dotrzeć również do najmłod-
szych mieszkańców Kalet aby jak naj-
wcześniej kształtować u nich prawidłowe 
postawy proekologiczne. 

Marek Parys 

Kolejne dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach  

 informowaliśmy wcześniej), PKP planu-
je rewitalizację linii kolejowej Kalety – 
Bytom. Zaś to, w połączeniu z linią kole-
jową do Pyrzowic przez Tarnowskie Gó-
ry, o której przebieg zabiegają gminy 

powiatu tarnogórskiego, zapowiada szyb-
kie i bezpośrednie połączenie kolejowe   
z portem lotniczym i aglomeracją Śląską 
dla mieszkańców miasta Kalety. Podczas  
najbliższej sesji Rady Miejskiej w Kale-

tach rozpatrzona zostanie uchwała popie-
rająca przebieg połączenia Katowice Py-
rzowice przez Tarnowskie Góry. Miasto 
Kalety już wcześniej przyjęło podobną 
uchwałę w tej sprawie.  (jal) 
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Ostatni wolny miejski lokal użytkowy     
na osiedlu 1 Maja - w trybie 

 bezprzetargowym 
     W miesiącu kwietniu Miasto Kalety zawarło umowę na wy-
najem lokal użytkowego o powierzchni 18,80 m2 znajdującego 
się na parterze budynku przy ul. 1 Maja nr 82 w Kaletach.      
W lokalu prowadzona będzie działalność handlowa. Lokal ten 
był dwukrotnie wystawiany do przetargu, jednakże nie znalazł 
się żaden zainteresowany jego najmem, dlatego został wynajęty 
w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat. 

Do nabycia pięć działek pod garaże 
 

    Urząd Miejski w Kaletach informuje, że posiada do sprzeda-
ży pięć działek pod garaże na osiedlu przy ul. 1 Maja (bloki). 
Zainteresowanych nabyciem proszę o kontakt z tutejszym urzę-
dem pokój nr 25 lub informacja telefoniczna pod numerem      
34 352 76 48. 

Bezpłatne porady prawne 
 

    Informujemy, iż najbliższy dyżur prawnika w Filii Biura 
Poselskiego Tomasza Głogowskiego w Kaletach (ul. Lubliniec-
ka 2, MDK) odbędzie się 25 kwietnia (czwartek). Porad udziela 
adwokat Mariusz Jakubowski. Prosimy o wcześniejszą rezer-
wację terminu telefonicznie (699 237 471, 32 768 86 11) oraz 
przygotowanie wszystkich materiałów pomocnych w rozpozna-
niu istoty sprawy. 

Izabela Rapczyńska 

Od 30 kwietnia br. Punkt Informacyjny 
KRUS w Tarnowskich Górach  

NIECZYNNY  
 

    Działalność Punktu Informacyjnego KRUS w Tarnowskich 
Górach przy ul. Sienkiewicza 16 zostanie zawieszona z dniem 
30 kwietnia 2013 r. z przyczyn technicznych (remont budyn-
ku). Działalność Punktu Informacyjnego zostanie wznowiona 
po pozyskaniu nowego lokalu. Dla rolników z terenu powiatu 
tarnogórskiego dostępne są wszystkie placówki terenowe 
KRUS w dni robocze od godz. 7.00 do godz. 15.00 (w czwartki 
do 16.00). 
Najbliżej położone Placówki Terenowe KRUS: 
Gliwice, ul. Prymasa ST. Wyszyńskiego 11, tel. 32/230-83-41, 
32/302-90-29, 
Katowice, ul. Francuska 10a, tel. 32/253-97-47, 32/250-95-50, 
Lubliniec, ul. Św. Anny 28a, tel. 34/353-00-85, 34/351-38-29.  

Zawiadomienie o zmianie terminu  
przeprowadzenia oględzin 

    Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 
98, poz. 1071 z późn. zm.) zawiadamiam, o zmianie terminu 
przeprowadzenia oględzin 128 drzew, rosnących w pasie dro-
gowym DW 789 (Sośnicka) po stronie prawej i lewej na terenie 
gminy Kalety, wnioskowanych do wycięcia przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach na dzień 24 kwietnia o godz. 
11.00. Miejsce zbiórki: Kalety - skrzyżowanie dróg Sośnicka –
Lubliniecka -Wiadukt. Przyczyną zwłoki w przesunięciu termi-
nu oględzin są niesprzyjające warunki atmosferyczne. 

Klaudiusz Kandzia 

Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości                 Kalety, 10.04.2013 r.  
         przy ulicy 1 Maja 90/92/94A  
                ul. 1 Maja 90/10  
                 42-660 Kalety  

OGŁOSZENIE O PRZETARGU – ZAPYTANIE OFERTOWE  
Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości przy ulicy 1 Maja 90/92/94A ogłasza przetarg nieograniczony – zapytanie ofertowe na 
termomodernizację budynku wspólnoty przy ulicy 1 Maja 90/92/94A.  
Wykonanie zgodnie z dokumentacja techniczną i przedmiarami robót.  
Termin złożenia oferty – 25 kwietnia 2013 roku godzina 1800 – 1815 w świetlicy socjoterapeutycznej „Przystań” w Kaletach 
przy ulicy 1 Maja – osiedle.  
Otwarcie ofert – 25 kwietnia 2013 roku o godzinie 1815 w świetlicy socjoterapeutycznej – wskazana obecność oferentów.  
Termin związania z ofertą – do 6 miesięcy od terminu złożenia oferty.  
Informacje na temat przetargu i dokumentację techniczną w formie elektronicznej płyta CD można uzyskać u Pana Bolesław 
Gruszka, tel. 604 663 897, mail: bgru@interia.pl  
Ofertę wraz załącznikami należy złożyć zgodnie z załączonym wzorem oferty.  

Na  prośbę zarządu Wspólnoty mieszkaniowej w Kaletach przy ul. 1 Maja 90/92/94A publikujemy ogłoszenie o przetargu 
– zapytanie ofertowe na wykonanie termomodernizacji czteropiętrowego bloku na osiedlu przy ul. 1 Maja w Kaletach. 

Kolejna termomodernizacja na osiedlu przy ul. 1 Maja 

Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Katowicach informuje, że w dniach: 14-23.04.2013 r. na obszarze województwa ślą-
skiego zostanie przeprowadzona akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie. Akcja będzie kon-
tynuacją szczepienia z lat ubiegłych i zostanie wykonana poprzez wykładanie szczepionki z samolotów. Wszelkich dodatkowych 
informacji ww. sprawie udzielać będzie Rzecznik Prasowy Śląskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Katowicach pod 
numerem telefonu: 32 42 88 611. 

Informacja o szczepieniu lisów wolno żyjących 
Komunikaty 
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DORASTAĆ TO ZROZUMIEĆ, ŻE  

NAJWAŻNIEJSZYM SŁOWEM NA ŚWIECIE 

 NIE JEST SŁOWO „JA” 
 

Witam! 

Zwracamy się do Państwa o pomoc dla naszego synka 
Sylwestra Maciejczyka u którego zdiagnozowano       Au-
tyzm. Od niedawna u Sylwka stwierdzono dużą    wadę 

wzroku. Proszę o pomoc w umożliwieniu mu    samodziel-
nego i szczęśliwego życia. Mimo trudności      z optymi-
zmem patrzymy na przyszłość naszego syna. Tak dużo 
już osiągnął. Z dumą będziemy walczyć           o samo-

dzielne jutro dla niego. 
 Bo ono istnieje. 

 
        Dziękuję. 

Proszę o 1% podatku dla Sylwka,  

Fundacja Dzieciom 

„Zdążyć z pomocą” 

KRS 0000037904,  

Tytułem: Maciejczyk Sylwester 13687 

MAREK BREGUŁA 
W 2001 roku, jako pierwszy w Polsce przeszedłem przeszczep płuc i serca. Koszty związane   z zakupem le-
ków oraz rehabilitacją są ogromne, dlatego też zwracam się z prośbą o przekazanie 1% podatku dochodowego. 
Nie jestem osobą, która tylko oczekuje. W miarę możliwości staram się pomagać  innym, za co zostałem uho-

norowany m.in. Srebrnym Skrzydłem burmistrza Tarnowskich Gór oraz Nagrodą Orła  i Róży Powiatu Tarnogórskiego za działal-
ność społeczną. Więcej informacji  o mnie można znaleźć wpisując w wyszukiwarkę Google: „Marek Breguła”. Dziękuję za zrozu-
mienie i wsparcie.   

Stowarzyszenie  
„Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych” 

Z dopiskiem „ rehabilitacja M Breguła”  
Nr rachunku : 34 1090 1825 0000 0001 1015 7626 

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym 
na wykonanie dokumentacji przebudowy 

ul. Działkowej i ul. Księżycowej  
w Kaletach wraz z przebudową  

kanalizacji deszczowej 
MIASTO KALETY ogłasza przetarg nieograniczony na: 
„Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebu-
dowy dróg gminnych ul. Działkowa i ul. Księżycowa w Kale-
tach wraz z przebudową kanalizacji deszczowej”. Specyfikację 
istotnych warunków zamówienia można odbierać w Urzędzie 
Miejskim w Kaletach ul. Żwirki i Wigury 2, 42-660 KALETY, 
pok. nr 20 w godz. 8:00 - 14:00 oraz na stronie 
www.bip.kalety.pl. 

Zawiadomienie o wyłożeniu do wglądu 
projektu operatu opisowo - kartograficz-

nego modernizacji ewidencji gruntów          
i budynków dla obrębów  

ewidencyjnych Kalety 
Zawiadamia się, że w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich 
Górach przy ul. Mickiewicza 41, w terminie od 02.04.2013 
roku do 22.04.2013 roku w godzinach pracy komórki organi-
zacyjnej ,,Geodeta Powiatowy", zostanie wyłożony do wglądu 
osób zainteresowanych projekt operatu opisowo-
kartograficznego modernizacji ewidencji gruntów i budynków 
dla obrębów ewidencyjnych: Kalety, Zielona w jednostce ewi-
dencyjnej Kalety. 
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  1% dla Amelki! 
    Amelia urodziła się, jak nam się wydawało zdrowym dzieckiem. Jednak po półtora roku, okazało się, 
że cierpi na nieuleczalną chorobę genetyczną zwaną - zespół Retta. 

   Choroba ta powoduje nieustanny regres organizmu. Córka straciła umiejętność zamierzonego i celowego 
posługiwania się rękoma, w zamian pojawiły się charakterystyczne stereotypowe ruchy rąk. Ma problemy       
z poruszaniem się, trudności w przyjmowaniu pokarmu, zaburzenia snu. Utraciła zdolność mówienia. Wiele 
schorzeń współistniejących z chorobą, powoduje znaczne utrudnienie w Jej codziennym funkcjonowaniu.  

    Leczenie zespołu Retta nie istnieje. Terapia skupia się wokół trudnej i długotrwałej rehabilitacji, dzięki 
której Amelka będzie mogła jak najdłużej utrzymać sprawność fizyczną, oraz nauki komunikacji alternatyw-
nej, która jest Jej jedynym sposobem porozumiewania się z otoczeniem. Pomimo choroby Amelka jest bardzo 
wesołą dziewczynką, chce mieć przyjaciół i chętnie się uczy. Jednak część potrzebnego sprzętu, rehabilitacji          
i terapii nie jest finansowana przez NFZ. 

 Jeżeli chcesz pomóc Amelce, możesz to zrobić poprzez przekazanie 1% podatku lub darowizny na: 

Stowarzyszenie AMICUS 
Bank: PKO BP Lubliniec, Nr konta: 31 1020 1664 0000 3102 0129 5575  

Nr KRS: 00 000 68484, Koniecznie z dopiskiem: na rehabilitację Amelii Mazur 
Jako rodzice za wszelką okazaną pomoc serdecznie dziękujemy: Bożena i Robert Mazur 

Amelka ma kaletańskie korzenie, ponieważ jest wnuczką naszej parafianki Urszuli Mazur z domu Lipińska, oraz prawnuczką 
jednego z najstarszych mieszkańców  Kalet , który maju ukończy  99 lat— Pana Emila Lipińskiego. 

ORGANIZACJA POŻYTKU  PUBLICZNEGO, STOWARZYSZENIE POMOCY  CHORYM NA 
DYSTROPHIE  MUSCULORUM 

www.pomocdzieciom.pl 
Zwraca się w imieniu swoich podopiecznych chorujących na nieuleczalny zanik mięśni o wsparcie    
naszej organizacji małym, ale jakże dla nas olbrzymim 1% podatku. Nasze dzieci bardzo potrzebują  

Waszej    pomocy, gdyż bez niej bardzo szybko odchodzą. Za każdy odruch serca z góry dziękujemy.  
Jest to bardzo proste, wystarczy jedynie w odpowiednim zeznaniu PIT wpisać: 

NUMER KRS 0000036364 

W rubryce „Informacje uzupełniające” prosimy wpisać: Cel szczegółowy 1% MATEUSZ PTAK 
Każda złotówka przeznaczona na pomoc w 100% trafia do potrzebującego. 

Należy wypełnić w:  
PIT-28 pozycje 125, 126, 127, 128,  PIT-36 pozycje 302, 303, 304, 305 
PIT-37 pozycje 123, 124, 125, 126 PIT-38 pozycje 58, 59, 60, 61 PIT-39 pozycje 51, 52, 53, 54 

 



 

  www.kalety.pl 
(Ciąg dalszy na str. nr 22) 

Str. 21 BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2013 

21  marca 2013 r. w sali posiedzeń 
Urzędu Miejskiego w Kaletach 

odbyła się XXVI sesja Rady Miejskiej 
w Kaletach, obradom przewodniczył 
Eugeniusz Ptak – przewodniczący Ra-
dy Miejskiej.  
    W obradach udział wzięło 14 radnych, 
co przy 15 osobowym składzie Rady 
Miejskiej upoważnia Radę do podejmo-
wania prawomocnych uchwał. 
    Po sprawozdaniu burmistrza oraz prze-
wodniczącego Rady Miejskiej z działal-
ności w okresie międzysesyjnym radni 
podjęli następujące uchwały: 
Nr 236/XXVI/2013 zmieniająca uchwałę 
Nr 202/XXII/2012 z dnia 30 października 
2012 roku w sprawie zaciągnięcia po-
życzki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach na sfinansowanie zada-
nia inwestycyjnego pod nazwą „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Kalety Kuczów i Miotek wraz z odwod-
nieniem drogi powiatowej nr 3248 S”. 
Nr 237/XXVI/2013 w sprawie zmian 
budżetu Miasta Kalety na 2013 rok, 
Nr 238/XXVI/2013 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2013-2025. 
N r  2 3 9 / X X V I / 2 0 1 3  w s pr a -
wie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe 
odprowadzenie ścieków dla Gminy Kale-
ty. 
Nr 240/XXVI/2013 w sprawie dopłaty 
dla taryfowych odbiorców usług z zakre-
su zbiorowego odprowadzenia ścieków. 
Nr 241/XXVI/2013 w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad bezdomnymi zwie-
rzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Kalety”. 
Nr 242/XXVI/2013 zmieniająca uchwałę 
Nr 225/XXIV/2012 Rady Miejskiej        
w Kaletach z dnia 20 grudnia 2012 r.      
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie 
Miasta Kalety. 
Nr 243/XXVI/2013 zmieniająca uchwałę 
Nr 227/XXIV/2012 Rady Miejskiej        
w Kaletach  z dnia 20 grudnia 2012 
r.     w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości i za-
gospodarowania tych odpadów. 
Nr 244/XXVI/2013 zmieniająca uchwałę 
Nr 229/XXIV/2012 Rady Miejskiej        
w Kaletach z dnia 20 grudnia 2012 r.      
w sprawie określenia wzoru deklaracji    
o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 
Nr 245/XXVI/2013 w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego. 
Nr 246/XXVI/2013 w sprawie przystą-
pienia do zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Miasta Kalety. 
Nr 247/XXVI/2013 w sprawie powołania 
Komisji opiniującej wnioski o wyróżnie-
nie osób szczególnie zasłużonych dla 
miasta Kalety.  
W trakcie sesji radni wysłuchali miesz-
kańców ul. 3 Maja, którzy przybyli na 
sesję w związku z budową tej drogi. 
    W kolejnych punktach zebranym 
przedstawiona została prezentacja multi-
medialna dotycząca przystąpienia Miasta 
Kalety do Międzynarodowego Stowarzy-
szenia Miast Cittaslow, zaś przewodni-
czący Komisji Rewizyjnej Jan Klimek 
p r z e d s t a wi ł  w yn i k i  k on t r o l i 
nt. Wzajemnego rozliczania pomiędzy 
Urzędem Miejskim w Kaletach a firmą 
„PRIM” S.A. w Upadłości Układowej 
oraz Zimowego utrzymania dróg gmin-
nych miasta Kalety w sezonie zimowym 
2012/2013. 
    W punkcie Interpelacje i zapytania 
radnych, zgłaszano bieżące sprawy: 
Radna Maria Wiatrek: 
- podziękowała za postawienie wiat przy-
stankowych, a także zwróciła się o posta-
wienie kolejnej- przy osiedlu przy ul.       
1 Maja, 
- ponownie prosiła o podjęcie działań     
w celu podwyższenia znaków ostrzegaw-
czych przy ul. 1 Maja, a także o poprawę 
nawierzchni następujących dróg: Chopi-
na, Kosmonautów, Wojska Polskiego, 
oraz w miarę możliwości odwodnienia 
tych ulic. 
Radny Grzegorz Krupa: 
- prosił, aby wyczyścić studzienki ścieko-
we, a wolne środki w budżecie przezna-
czyć na odwodnienie końcówki ul. 3 Ma-
ja, 
- podziękował za wiaty przystankowe, 
przy tym prosił o wyrównanie nawierzch-
ni drogi przy przystanku obok kościoła, 
gdzie podczas opadów zbiera się woda. 
Radna Mirosława Potempa: 
- zwróciła uwagę na zły stan nawierzchni 
następujących dróg gminnych: Wierzbo-
wej, Młyńskiej, Jana, Myśliwskiej, Lub-
szeckiej, Bocznej, 
- zauważyła, że plac zabaw w Miotku 
położony jest na terenie przedszkola,      
w związku z czym nie jest ogólnodostęp-

ny, 
- zauważyła, że w dwóch miejscach        
w Miotku również nie ma wiat przystan-
kowych (ul. Paderewskiego i Tarnogór-
ska) oraz prosiła o wyczyszczenie, zabru-
dzonych po zimie wiat, 
- zwróciła uwagę na problem niszczenia 
nawierzchni części nieutwardzonej drogi 
gminnej (30-lecia) przez samochody cię-
żarowe nadleśnictwa przewożące ciężkie 
ładunki, 
- zaproponowała, aby Regulamin utrzy-
mania czystości i porządku na terenie 
Miasta Kalety zamieścić w Biuletynie 
Informacyjnym Miasta Kalety. 
Radna Zuzanna Jelonek: 
- również zgłosiła problem niszczenia 
nawierzchni drogi 3 Maja przez samo-
chody Nadleśnictwa Koszęcin, 
- poinformowała, że należałoby poprawić 
oznakowanie elementami odblaskowymi 
drogi z Drutarni do Kalet, 
- zwróciła uwagę na fakt długiego ocze-
kiwania na wymianę żarówek oświetlenia 
ulicznego przez firmę energetyczną. 
Radna Irena Nowak: 
- podziękowała za wiaty przystankowe     
i prosiła o zakup wiaty na przystanek 
przy osiedlu 1 Maja, 
- prosiła o aktualizowanie wiadomości 
zamieszczanych na tablicach ogłoszeń. 
- prosiła o wyrównanie wjazdów: z ul.    
1 Maja na Bema oraz z ul. Bema na Reja. 
Radny Robert Gryc: 
- prosił o interwencję w sprawie remontu 
przejazdu kolejowego, a także nawierzch-
ni ulic Gawlika i Kilińskiego, 
- zwrócił się o utworzenie nocnej bryga-
dy na oczyszczalni ścieków, w związku   
z awariami kanalizacji sanitarnej. 
 Radny Edward Drabik: 
- prosił o interweniowanie w sprawie 
wyrównania nawierzchni ul. Fabrycznej 
na odcinku między firmą Alpol, a taśmo-
ciągiem, 
- poparł pomysł wiceprzewodniczącego 
Ryszarda Sendla, dotyczący powołania 
komisji doradczej, która zajęłaby się pro-
blemami przedsiębiorców. 
Wiceprzewodniczący Ryszard Sendel: 
- pytał jakie są możliwości przyję-
cia  czterolatków do przedszkoli na tere-
nie miasta, 
-  przypomniał o konieczności remontu 
ulic: Lipowej, Zielonej i Świerczewskie-
go, zaproponował przy tym, żeby zrobić 
przegląd dróg gminnych i stworzyć har-
monogram remontu, który mógłby być 
podany do publicznej wiadomości, 

Sprawozdanie z XXVI sesji Rady Miejskiej w Kaletach  
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WYDARZY  SIĘ  WKRÓTCE 

25 kwietnia w Biurze Poselskim Tomasza Głogowskiego przy MDK odbędą się bezpłatne porady prawne.  

28 kwietnia na zbiornikiem Zielona Górna odbędą się zawody wędkarskie o tytuł Mistrza Koła PZW Kalety 2013. 

       

Wydaje Urząd Miejski w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2  
Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),  

Janusz Maruszczyk.  
Materiały do Biuletynu przyjmowane są  do ostatniego dnia 

każdego miesiąca pod adresem: jacek.lubos.mail@gmail.com  
oraz w Urzędzie  Miejskim, w pokoju nr 23 b.                      

 Kontakt telefoniczny z redakcją:  
(034) 352– 76 –52 
 pn. -pt. 7.30-15.30    

 

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń:  
(034) 352– 76 –34, biuletynkalety@interia.pl 

(reklamy tylko w plikach JPG) 
Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów.  

Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada.  
 Biuletyn Informacyjny jest członkiem  

Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.    
Druk: Foto– Zymela, 42– 660 Kalety, ul. Drozdka 39 

www.fotoidruk.pl, Nakład 1000 egz. 

Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 

27 kwietnia w Sali gimnastycznej PSP nr 1 odbędzie turniej tenisa stołowego o Puchar Burmistrza Miasta Kalety. 

BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2013 Str. 22 

21 kwietnia mażoretki z grupy INEZ będą reprezentowały nasze miasto na V Festiwalu Mażoretek Parada PARADA 2013          
w Czerwionce Leszczynach. 

11 maja odbędzie się II Święto Kalet na Czantorii. Informacji dotyczących szczegółów wyjazdu do Ustronia  proszę szukać na 
stronie www.kalety.pl 

25 kwietnia, o godz. 16.00 w Klubie w Drutarni odbędzie się II Turniej Wiedzy o Mieście Kalety dla gimnazjalistów i uczniów 
szkół podstawowych  

12 maja na stadionie KS Unia Kalety będzie miał miejsce „Dzień otwarty klubu” 

9  kwietnia 2013 r. w sali posiedzeń 
Urzędu Miejskiego w Kaletach od-

była się XXVII sesja Rady Miejskiej   
w Kaletach, obradom przewodniczył 
Ryszard Sendel – wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej. 
    W obradach udział wzięło 15 radnych, 
co przy 15 osobowym składzie Rady 
Miejskiej upoważnia Radę do podejmo-

wania prawomocnych uchwał. 
     W trakcie sesji radni podjęli następu-
jące uchwały: 
Nr 248/XXVII/2013 w sprawie zmian 
budżetu Miasta Kalety na 2013 rok, 
Nr 249/XXVII/2013 w sprawie wyraże-
nia zgody na nabycie nieruchomości. 
Nr 250/XXVII/2013 zmieniająca uchwa-
łę w sprawie wyrażenia zgody na wy-

dzierżawienie nieruchomości. 
Nr 251/XXVII/2013 w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego. 
Nr 252/XXVII/2013 w sprawie wyraże-
nia woli przystąpienia Miasta Kalety do 
Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Miast Cittaslow. 
  

Małgorzata Mazur 

Sprawozdanie z XXVII sesji Rady Miejskiej w Kaletach 

(Dokończenie ze str. nr 21) 
- prosił o interweniowanie w firmie 
SAWMED celem zapewnienia mieszkań-
com dostępu do specjalistycznych usług 
medycznych, 
- podziękował burmistrzowi, w imieniu 
mieszkańców, za przycięcie drzew na 
osiedlu 1 Maja oraz, w imieniu radnych, 
za inicjatywę mającą na celu wypromo-
wania Zielonej. 
Radna Janina Perz: 
- pytała o remonty cząstkowe dróg utwar-
dzonych, zwróciła uwagę na zły stan ulic 
nieutwardzonych: Twardowskiego, Za-
głoby, Księżycowej i Działkowej oraz 
podziękowała za poszerzenie ulicy Jawo-
rowej, 
- pytała czy nowo postawione wiaty przy-
stankowe będą ozdobione podobnie jak 

pozostałe. 
Radny Zygmunt Mirowski: 
- poinformował o zapadniętej studzience 
przy przystanku w Kuczowie, 
- interesował się kiedy na klubie w Ku-
czowie powieszona zostanie tablica infor-
macyjna, 
- zwrócił uwagę na obowiązek czyszcze-
nia rowów melioracyjnych, 
- zaprosił na czyn społeczny w Zielonej 
(6.04.2012 r. na godz. 9.00). 
Radny Jan Klimek: 
-  prosił, aby powołać komisję, która do-
kona przeglądu dróg gminnych, 
- zgłosił fakt uszkodzonego odcinka 
chodnika oraz zapadniętego asfaltu na 
ulicy Sienkiewicza przy posesji nr 3,        
a także zły stan nawierzchni przejazdu 

kolejowego, 
- zwrócił się z prośbą o wyczyszczenie 
studzienki na ul. Twardowskiego oraz jej 
„wyciągnięcie” ponieważ znajduje się 
poniżej nawierzchni drogi, 
- zgłosił potrzebę odnowienia oznakowa-
nia przejść dla pieszych, przy tym prosił 
o przesunięcie przejścia znajdującego się 
na ul. Sienkiewicza przy skrzyżowaniu    
z ul. Mickiewicza, 
- prosił o poprawę nawierzchni ulicy 
Drozdka (w stronę nr 31) oraz mostku na 
rzece Flosce (przy ul. Anioła). 
  W przedostatnim punkcie porządku ob-
rad przewodniczący zaprosił radnych na 
Wielkopostne Godziny Skupienia           
w Gliwicach. 

Małgorzata Mazur 

3 maja w mieście będą mieć miejsce uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 Maja 
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Sprzedam mieszkanie 26 m2 (kawalerka) w Kaletach przy ul. 1 Maja 66 (osiedle).  
Cena 55 tys. (do uzgodnienia). Tel:783-661-159  

OGŁOSZENIE DROBNE 

 
RESTAURACJA CASYNO 

ZAPRASZA NA OTWARCIE OGRÓDKA PIWNEGO ,,CASYNO GREEN  GRILL’’ 

MAJÓWKA 1 – 5.05.2013 r. 

Zimne piwo! Grillowane przysmaki! Dobra muzyka! 

Mini Kawiarenka 
 (w każdą niedzielę) 
- lody 
- desery 
- ciasto  
- wyśmienita kawa 

WŁOSKIE PIĄTKI !!!  
Lokal czyny do 22.00 

Od 1.05.2013r. Restauracja CASYNO 
 oferuje specjały kuchni włoskiej: 
 

- pizza o różnych smakach  
- pasty 
- świeże bułeczki z maślanymi       
pastami o różnych smakach 
- spaghetti  
 

NOWOŚĆ : PIZZA Z BOCZKIEM 
 I SZPINAKIEM 


